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Kochani AWF-iacy

Od miesiąca wszystko w naszym kraju i na świecie kręci się wokół jednego
tematu. My nawet nie będziemy go artykułować, a tym bardziej rozwijać,
żeby nie podsycać i tak napiętej atmosfery.

Zachęcamy do przeczytania naszego biuletynu i oderwania się od
codzienności. Mamy świadomość, że 99% członków naszego
Stowarzyszenia i czytelników naszego pisma to ludzie po 60 roku życia,
a takim osobom AWF zawsze będzie się kojarzył z pięknymi czasami
młodości. I nawet, jeśli my opisujemy, a Wy czytacie o sprawach bieżących,
to i tak z tyłu głowy mamy osobisty stosunek do naszej dawnej Słonecznej
Uczelni.

Możemy się cieszyć, że obecne władze AWF są doceniane i rozpoznawalne
nie tylko lokalnie, ale również na szczeblu krajowym i międzynarodowym.
Sportowcy naszej uczelni kolejny rok zdobywali laury na najważniejszych
światowych zawodach i mogliśmy wybierać najlepszych spośród nich
w dorocznym plebiscycie. Nasza kadra naukowa została doceniona i została
powołana w poczet członków Komitetu Rehabilitacji, Kultury Fizycznej
i  Integracji Społecznej PAN. To wszystko cieszy i napawa optymizmem.

Ale najbardziej cieszy Wasza – absolwentów ciągła aktywność
w organizowaniu spotkań rocznikowych i tematycznych, z których relacje
przysyłacie później do opublikowanie w biuletynie.

Za nami kolejna „zima”. Co bardziej zdeterminowanym udało się wyskoczyć
na narty i pośmigać na resztkach śniegu. Niektórzy planowali pojechać
w bardziej śnieżne Alpy, czy Dolomity pod koniec sezonu, kiedy słonko
przytulniej ogrzewa nasze ciała. Niestety, te plany będzie trzeba odłożyć
do przyszłego roku. Natomiast, co przyniesie sezon letni – tego tymczasem
nikt nie wie. Ale nawet, jeśli przyjdzie nam spędzić ten czas w domu –
pamiętajmy, że tzw. czas próby zawsze wywołuje w ludziach jakąś
pozytywna mobilizację i nadzieję, że po burzy wyjrzy słońce.

Tym bardziej dla nas – ABSOLWENTÓW SŁONECZNEJ UCZELNI!
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Z życia uczelni

AWF Wrocław na 100-leciu Polskiego Komitetu
Olimpijskiego

W sobotę, 26 października 2019 roku, w   Teatrze Wielkim w Warszawie
odbyła się Gala 100-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego, która była
punktem kulminacyjnym obchodów jubileuszu. Udział w niej wzięli m.in.
Prezydent RP Andrzej Duda, Przewodniczący Międzynarodowego Komitetu
Olimpijskiego Thomas Bach, Przewodniczący Stowarzyszenia Europejskich
Komitetów Olimpijskich (EOC) Janez Kocijancić, Minister Sportu i Turystyki
Witold Bańka, nasi wspaniali uczestnicy i medaliści igrzysk olimpijskich,
trenerzy i działacze polskiego sportu, przedstawiciele świata nauki, kultury,
polityki i biznesu. W przepięknej scenerii Teatru Wielkiego 1500 uczestników
Gali mogło podziwiać wspaniałe wydarzenie, podczas którego przedstawiono
historię Polskiego Komitetu Olimpijskiego i sukcesy sportowe naszych
olimpijczyków, którzy w ciągu mijających 100 lat zdobyli dla naszego kraju
305 medali olimpijskich. Całość oprócz wymiaru historycznego i sportowego
w ujmujący sposób powiązana była z występem orkiestry i chóru Teatru
Wielkiego (Opery Narodowej). Jednym z punktów wydarzenia było oficjalne

wręczenie złotego medalu olimpijskiego Anicie Włodarczyk, która w 2012
roku zajęła 2. miejsce w olimpijskim konkursie rzutu młotem w Londynie,
ale z uwagi na stosowanie niedozwolonego wspomagania przez Rosjankę
Tatianę Łysenko, po siedmiu latach to właśnie naszej reprezentantce
przyznano medal z najcenniejszego kruszcu. W wydarzeniu nie zabrakło
również przedstawicieli naszej Akademii, którzy zostali zaproszeni przez
Prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego Andrzeja Kraśnickiego. Udział
w wydarzeniu wzięli Rektor Akademii dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF,
Kanclerz dr Zdzisław Paliga, trzykrotna medalistka olimpijska (w tym
dwukrotnie złota) i jednocześnie pracownik naszej Akademii Renata Mauer-
Różańska, srebrny medalista igrzysk olimpijskich i były doktorant naszej
Akademii dr Tomasz Motyka oraz dr Ireneusz Cichy.

W imieniu Pana Rektora i całego środowiska Akademii Wychowania
Fizycznego we Wrocławiu składamy na ręce Prezesa Pana Andrzeja
Kraśnickiego życzenia kolejnych 100 lat wspaniałych sukcesów polskich
sportowców i dynamicznego rozwoju ruchu olimpijskiego w Polsce.

Ireneusz Cichy

Złoty Medal za Zasługi dla Polskiego Ruchu
Olimpijskiego dla JM Rektora Andrzeja Rokity

Podczas posiedzenia Senatu, w dniu 21 listopada 2019 roku, miało miejsce
bardzo uroczyste wydarzenie. Swoją obecnością zaszczycił nas Doktor
Honoris Causa naszej Akademii, Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego,

Pan Andrzej Kraś-
nicki. Tego dnia
w obecności człon-
ków Senatu, Pan
Prezes w towa-
rzystwie członka
prezydium PKOl i
jednocześnie vice
Prezydenta FISU
(Międzynarodowej
Federacji  Sportu
Akademickiego),
Pana Mariana
Dymalskiego, wrę-
czył JM Rektorowi
dr. hab. Andrzejowi

Andrzej Rokita, Andrzej Kraśnicki, Marcin Dymalski
Zdzisław Paliga, prof. Andrzej Rokita i Ireneusz Cichy na Gali

100-lecia PKOl



Biuletyn Absolwenta nr 76                                                                                        76                                                       Biuletyn Absolwenta nr 76

Rokicie prof. AWF, jedno z najwyższych odznaczeń PKOl - Złoty  Medal
„Za zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego". Ponadto Pan Andrzej
Kraśnicki wręczył cztery medale 100-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego
następującym osobom: prof. Juliuszowi Migasiewiczowi, dr. Zdzisławowi
Palidze, dr. Kazimierzowi Kurzawskiemu oraz nieobecnemu podczas
posiedzenia Senatu, prof. Janowi Chmurze. Argumentując przyznanie w/w
odznaczeń Pan Andrzej Kraśnicki podkreślił bardzo duże zasługi
wyróżnionych dla rozwoju sportu w Polsce oraz zaangażowanie naszej
Uczelni w kształcenie studentów - sportowców dla kadr sportu.

Strona internetowa AWF

Spotkanie opłatkowe JM Rektora z seniorami

18 grudnia br. w Sali Kominkowej przy ul. Witelona 25  odbyło się coroczne
Spotkanie Opłatkowe JM  Rektora  z Seniorami naszej Uczelni,
zorganizowane wspólnie z Biurem Promocji i Centrum Historii Uczelni.

Licznie zebranych Gości  przywitał JM Rektor dr hab. Andrzej Rokita, prof.
AWF we Wrocławiu. Pan Rektor przybył w towarzystwie Rektorów
poprzednich kadencji: prof. Tadeusza Bobera, prof. Krzysztofa A. Sobiecha,
prof. Tadeusza Koszczyca, prof. Juliusza Migasiewicza oraz swoich
zastępców: prof. Małgorzaty Słowińskiej-Lisowskiej Prorektor ds. Nauki
i Współpracy z Zagranicą, dr  Agnieszki Pisuli-Lewandowskiej Prorektor ds.
Studenckich i  Sportu Akademickiego, dr. hab. Ryszarda Bartoszewicza,
prof. AWF Prorektora ds. Nauczania oraz dziekanów trzech wydziałów: prof.
dr hab. Teresy Sławińskiej-Ochli, prof. dr hab. Anny Skrzek oraz dr. hab.
Tadeusza Stefaniaka, prof. AWF.

W spotkaniu uczestniczyli również: przewodniczący Senackiej Komisji
Historii Uczelni dr hab. Lesław Kulmatycki, prof. AWF, kanclerz Uczelni dr
Zdzisław Paliga, Honorowy Prezes Stowarzyszenia Absolwentów AWF
Władysław Kopyś, Sekretarz Rektora, rzecznik prasowy Uczelni dr Ireneusz
Cichy oraz Kierownik Biura Promocji Uczelni dr Edyta Pieniacka.

Po serdecznym powitaniu, JM Rektor przedstawił przybyłym Gościom
krótką informację o Uczelni, naszą dobrą sytuację finansową, liczne
osiągnięcia szkoły w roku minionym oraz szereg zmian organizacyjnych,
zawartych w nowym statucie, zgodnie z nowymi wytycznymi w systemie
nauki i szkolnictwa wyższego, które przyniosła ustawa 2.0. Usłyszeliśmy
również o licznych planach i zamierzeniach na nadchodzący 2020 rok.

Następnie Goście zostali zaproszeni do sąsiedniej sali, gdzie przy
świątecznym stole, na którym nie zabrakło tradycyjnego barszczyku oraz
licznych smakołyków i słodkości, spędziliśmy czas na wspomnieniach.
Świąteczny nastrój tworzyła licznie przybyła reprezentacja zespołu Kalina,

z P.Olkiem Soberą na czele, pięknie przyśpiewująca nam kolędy.
Dziękując za tak liczne przybycie, Pan Rektor życzył naszym Seniorom

dużo zdrowia, optymizmu na każdy następny dzień, pomyślności oraz
szczęścia i spełnienia marzeń w Nowym Roku.

W serdecznej atmosferze żegnaliśmy się do spotkania w przyszłym roku.

Elżbieta Radziwon
Centrum Historii Uczelni

Spotkanie wigilijne Przedstawicieli Uczelnianej Rady
Samorządu Studenckiego z Senatem i Władzami

Uczelni

19 grudnia 2019 roku - czyli tradycyjnie w tygodniu poprzedzającym Święta
Bożego Narodzenia, miało miejsce spotkanie wigilijne przedstawicieli
Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego z Senatem i Władzami Uczelni.

Przewodniczący Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego Szymon
Morga, w imieniu studentów – gospodarzy tego spotkania, życzył
pracownikom Uczelni odpoczynku, pogody ducha, sukcesów w życiu
prywatnym i osobistym, a na Nowy Rok spełnienia marzeń oraz cierpliwości
i wyrozumiałości dla studentów.

Rektor Andrzej Rokita składa życzenia seniorom
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Głos zabrał także Rektor Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu
dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF, który w kilku słowach podziękował
Uczelnianej Radzie Samorządu Studenckiego za przygotowanie tego
świątecznego spotkania, a także podziękował wszystkim obecnym za
całoroczną współpracę. Pan Rektor życzył wszystkim obecnym spokojnych,
pełnych ciepła, radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności
i sukcesów w zbliżającym się 2020 roku.

Spotkanie upłynęło w miłej i świątecznej atmosferze przy wspólnym
dzieleniu się opłatkiem i śpiewaniu najpiękniejszych kolęd. Jak zwykle
podczas spotkania o oprawę muzyczną zadbali nasi wszechstronnie
utalentowani studenci.

Strona internetowa AWF

Spotkanie opłatkowe z pracownikami

Jak co roku, tym razem 20 grudnia, w budynku P-4 (sala 2/8), odbyło się
spotkanie Rektora Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu dr. hab.
Andrzeja Rokity, prof. AWF z pracownikami. Podczas spotkania Rektor
przedstawił informacje podsumowujące funkcjonowanie Akademii w 2019
roku, we wszystkich obszarach jej działalności. JM Rektor zaznaczył, że
był to rok wielu trudnych wyzwań, ale jednocześnie bardzo dobry czas dla
Uczelni. Rektor skierował słowa podziękowania do wszystkich pracowników,

którzy swoim zaangażowaniem i zrozumieniem sytuacji związanej,
z wprowadzaniem ewolucyjnych zmian, przyczynili się do tego, że nasza
Szkoła rok 2019 kończy w dobrej kondycji z perspektywą nowych inwestycji
w nadchodzącym 2020 roku.

Rektor podczas spotkania podziękował także pracownikom odchodzącym
na emeryturę i kończącym pracę w naszej Uczelni.

Następnie odbyło się spotkanie wigilijne w holu budynku P-4, podczas
którego JM Rektor dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF życzył pracownikom
i studentom naszej Uczelni radosnych, przepełnionych spokojem, miłością
oraz rodzinnym ciepłem Świąt Bożego Narodzenia. Świąt, podczas, których
spotkania rodzinne będą dla nas najważniejsze i spowodują, że wszystkimi
zmysłami będziemy starali się je odczuwać, a sprawy zawodowe
pozostawimy na boku. Do świątecznych życzeń JM Rektora przyłączyli się
przedstawiciele władz Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego (Marta
Lewkowicz), Uczelnianej Rady Doktorantów (Natalia Danek) i Rady Uczelni
(Adam Roczek), którzy w nowym 2020 roku życzyli także dużo zdrowia,
radości, miłości, szczęścia oraz wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych
celów.

O oprawę artystyczną zadbał niezawodny i bardzo rozśpiewany Zespół
Pieśni i Tańca AWF Wrocław „Kalina”, w którego wykonaniu, piękne kolędy
wprowadziły zebranych w świąteczny nastrój.

Strona internetowa AWF

Rektor Andrzej Rokita i przedstawiciele Uczelnianej Rady
Samorządu Studenckiego

Świąteczne serdeczności kierowane od Rektora do
Uczelnianej społeczności
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AWF Wrocław na Gali 67. Plebiscytu Gazety
Wrocławskiej na najlepszego sportowca i trenera

dolnego Śląska

W czwartek 9. stycznia 2020 roku w Centrum Kongresowym Hali Stulecia
spotkali się najlepsi sportowcy, trenerzy, działacze, a także osoby związane
ze sportem z Dolnego Śląska. Wśród nich nie zabrakło przedstawicieli naszej
Akademii, reprezentowanej przez Rektora, prof. Andrzeja Rokitę oraz prof.
Juliusza Migasiewicza.

Wśród wyróżnionych znalazły się nasze wspaniałe Studentki: Oliwia
Jabłońska, która zajęła wysokie, trzecie miejsce oraz Natalia Kaczmarek,
która uplasowała się na szóstym miejscu. Wśród trenerów trzecie miejsce
zajął, wielokrotnie nagradzany, Marek Rożej (KS AZS-AWF Wrocław  - trener
Natalii Kaczmarek i Joanny Linkiewicz). O kolejności zajmowanych miejsc
w plebiscycie decydowali czytelnicy Gazety Wrocławskiej oraz Kapituła,
w której składzie znalazło się dwoje pracowników naszej Uczelni, mgr Renata
Mauer-Różańska i dr Ireneusz Cichy, którzy również byli obecni na Gali.

Wyróżnienie dla „Drużyny Roku” (sztafeta pływacka MKS Juvenia Wrocław:
Alicja Tchórz, Dominika Sztandera i Kornelia Fiedkiewicz, Alexandra
Iwanowska), wręczył Rektor naszej Uczelni prof. Andrzej Rokita, który
podczas swojego wystąpienia pogratulował prezesowi i trenerowi sekcji
pływackiej MKS Juvenia Wrocław sukcesów indywidualnych i drużynowych
ich podopiecznych.  Całe wydarzenie, stało na wysokim poziomie, a o oprawę
muzyczną zadbał Kłos&Dąbrowski Band. Po części oficjalnej przyszedł
czas na spotkania zakulisowe i rozmowy nie tylko o sporcie. Jesteśmy

przekonani, że kolejny plebiscyt, podsumowujący rok olimpijski, będzie, co
najmniej tak dobry dla sportowców i trenerów związanych z naszą Akademią.

Strona internetowa AWF

Wybory do PAN – gratulacje dla naszych siedmiu
profesorów

Jest nam niezmiernie miło przekazać Państwu zatwierdzone wyniki
Wyborów Członków Komitetów Naukowych PAN na kadencję 2020-2023 r.

Wśród wybranych członków Komitetu Rehabilitacji, Kultury Fizycznej
i Integracji Społecznej PAN znalazła się duża, siedmioosobowa reprezentacja
naszej Akademii. Są wśród nich:

Prof. dr hab. Zofia Ignasiak
Prof. dr hab. Anna Skrzek
Prof. dr hab. Teresa Sławińska-Ochla
dr hab. Wioletta Dziubek-Rogowska prof. AWF Wrocław
dr hab. Ryszard Jasiński prof. AWF Wrocław
dr hab. Krystyna Rożek-Piechura prof. AWF Wrocław
dr hab. Joanna Szczepańska-Gieracha prof. AWF Wrocław
Składamy serdeczne gratulacje wybranym Profesorom i życzymy owocnej

pracy w Komitecie Rehabilitacji, Kultury Fizycznej i Integracji Społecznej
Polskiej Akademii Nauk.

Strona internetowa AWF

Dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF Rektorem AWF na
kadencję 2020-2024

4 lutego 2020 roku w Budynku P-4 im. Prof. Zdzisława Zagrobelnego zostały
przeprowadzone, przez Komisję Wyborczą Akademii pod przewodnictwem
Prof. Juliusza Migasiewicza, wybory na Rektora Akademii Wychowania
Fizycznego we Wrocławiu na kadencję 2020 – 2024. Pierwszym etapem
procedury wyborczej tego dnia był wybór Przewodniczącego Kolegium
Elektorów, którym została Prof. Anna Skrzek i to Pani Profesor poprowadziła
dalszą część spotkania związaną z wyborem Rektora.

Rektorem, na kadencję 2020-2024, wybrany został aktualny Rektor
Akademii dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF.

Rektora Elekta, który był jedynym kandydatem, zgodnie z nową procedurą
wyborczą, zgłosiły wszystkie Statutowo określone podmioty: Rada Rektorów,
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Rada Uczelni, Uczelniana Rada Doktorantów, Uczelniana Rada Samorządu
Studenckiego oraz Pracownicy.Serdecznie gratulujemy JM Rektorowi.

Strona internetowa AWF

List gratulacyjny Prezydenta Wrocławia
Jacka Sutryka dla JM Rektora

prof. Andrzeja Rokity

Życiorys Rektora Andrzeja Rokity

Prof. dr hab. Andrzej Rokita,
urodził się w Byczynie,
23.07.1968, s. Edwarda -
nauczyciela, dyrektora szkoły,
wielkiego społecznika i Teresy -
nauczycielki historii, żona Ewa –
neurologopeda, córka Karolina.
W 1988 ukończył z wyróż-

nieniem Technikum Mechanicz-
ne w Kluczborku; 1992 ukończył
z wyróżnieniem studia magis-
terskie na Wydziale Wychowania
Fizycznego Akademii Wychowa-
nia Fizycznego we Wrocławiu,
uzyskując specjalność trenerską
z piłki ręcznej; został laureatem
konkursu „Primus Inter Pares”,
był stypendystą Prezesa Urzędu
Kultury Fizycznej i turystyki; jest
trenerem piłki ręcznej II klasy;
1997 ukończył studia
doktoranckie w Akademii

Wychowania Fizycznego we Wrocławiu i napisał pracę doktorską nt:
„Zainteresowanie formami aktywności ruchowej a postawa wobec kultury
fizycznej uczniów szkół ponadpodstawowych”; w 2009 uzyskał stopień
naukowy doktora habilitowanego, od 2010 zatrudniony na stanowisku prof.
nadzw. Współpraca międzynarodowa naukowa, w ramach staży
i projektów badawczych: Singapur (I am Kids, Experience – Educate
Foundation), Tajwan (National Taiwan Sport University), USA (University of
Wisconsin – River Falls), (University of North Georgia), Wietnam (An Giang
University), Niemcy (Deutsche Sporthochschule Köln).

W latach 1992–2002 pracował jako nauczyciel wychowania fizycznego w
VII Liceum Ogólnokształcącym we Wrocławiu, jednocześnie był asystentem
w Katedrze Zespołowych Gier Sportowych, od 2010 prof. nadzwyczajny;
1998-1999 był pełnomocnikiem Prorektora ds. współpracy z zagranicą,
jednocześnie pełniąc funkcję uczelnianego koordynatora programu Socrates-
Erasmus; 1999-2005 przez dwie kadencje pełnił funkcję Prodziekana ds.
Studiów Dziennych Wydziału Wychowania Fizycznego; 2008-2016 przez
dwie kadencje pełnił funkcję Prorektora ds. Studenckich i Sportu

Radosny, pełen energii i optymizmu Rektor wraz z
uczestnikami wyborów

Rektor AWF Wrocław na kadencję
2020-2024, prof. dr hab. Andrzej Rokita
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Akademickiego; 2005-2007 był sekretarzem Uczelnianej Komisji
Egzaminacyjnej; 2005-2008 członek Rady Wydziału Wychowania
Fizycznego, członek Wydziałowej Komisji Dydaktyki oraz członek Senackiej
Komisji ds. Informatyzacji Uczelni; 2008-2015 był przewodniczącym
Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej; 2002-2008 adiunkt w Katedrze Dydaktyki
Wychowania Fizycznego; 2005-2008 był kierownikiem Zespołu Gier i Zabaw
Ruchowych, w 2008 wrócił do Katedry Zespołowych Gier Sportowych i został
jej kierownikiem oraz Kierownikiem Zakładu Gier z Piłką; stworzył Pracownię
Badań Gier z Piłką. W 2016 został wybrany do pełnienia funkcji rektora
Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu na kadencję 2016-2020

W latach 2001–2004 był ekspertem Ministerstwa Edukacji Narodowej
wchodzącym w skład komisji egzaminacyjnych i kwalifikacyjnych dla
nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy.

Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Nauk o Kulturze Fizycznej;
członkiem European College of Sport Science; założycielem oraz 2001-
2002 sekretarzem, a od 2015 wiceprezesem Międzynarodowego
Towarzystwa Naukowego Gier Sportowych; w latach 2008–2012 był
wiceprezesem oraz członkiem Prezydium Zarządu KS AZS-AWF Wrocław;
w latach 2012-2016 był prezesem KS AZS-AWF Wrocław; od 2008 członek
Zarządu Głównego AZS, członek Rady Sportu ZG AZS; od 2012
przewodniczący Komisji Nauki przy Radzie Sportu Zarządu Głównego AZS;
od 2011 członek Wrocławskiej Rady Sportu

Odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej - 2013, Odznaką
Honorową Srebrną - Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego - 2016,
brązową Odznaką „Za zasługi dla sportu” - 2016, Medalem 70–lecia Akademii
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu - 2016, Brązową Odznaką Honorową
Wrocławia – za zasługi dla Wrocławia - 2018, uhonorowany Zespołową
Nagrodą Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za osiągnięcia dydaktyczne
związane z innowacją pedagogiczną EDUball - 2016 r., Indywidualną Nagrodą
Ministra Nauki i  Szkolnictwa Wyższego II stopnia za osiągnięcia
organizacyjne w 2016/2017r, Indywidualną Nagrodą Ministra Nauki
i Szkolnictwa Wyższego II stopnia za osiągnięcia organizacyjne w roku
akademickim 2017/2018 r., Nagrodą Marszałka Województwa Dolnośląskiego
za szczególne osiągnięcia dla Dolnego Śląska - 2018r.

W latach 2004-2007 główny wykonawca grantu KBN „Kształcenie
zintegrowane z wykorzystaniem piłek edukacyjnych Edubal”; 2012-2013 na
zlecenie Dolnośląskiej Federacji Sportu diagnozował predyspozycje młodych
sportowców; 2013-2016 kierownik grantu MNiSzW „Ocena predyspozycji
młodzieży do szkolenia sportowego w zakresie zespołowych gier
sportowych”; wykonawca grantu MNiSzW „Platforma e-Akademicki Związek
Sportowy (PeAZS) jako narzędzie monitorowania procesów szkoleniowych,

organizacyjnych i finansowych instytucji realizujących program ACSS”; 2002
- współtworzył piłki edukacyjne „Edubal” oraz w 2014 „EduBall”, jak również
w 2018 „BRAINball”; jest współautorem ogólnopolskiego programu
Ministerstwa Sportu i Turystyki „Mały Mistrz”; od 2013 jest członkiem Zespołu
ekspertów ds. reformy zajęć ruchowych w edukacji wczesnoszkolnej przy
Ministerstwie Sportu i Turystyki - program „Mały Mistrz” (współautor
przewodnika „Mały Mistrz” dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej);
członek Zespołu ds. Sportu Akademickiego przy Polskim Komitecie
Olimpijskim; od 2011 członek Zespołu Ekspertów ds. Programu Rozwoju
Sportu Akademickiego przy Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego;
2010-2012 prowadził zajęcia „Educational ball - Edubal” w Deutsche
Sporthochschule Koln. Autor ponad 100 publikacji; współautor dwóch książek
oraz autor monografii nt: „Zajęcia ruchowe z piłkami edukacyjnymi „Edubal”
w kształceniu zintegrowanym a sprawność fizyczna oraz umiejętności
czytania i pisania uczniów”; zajmuje się diagnozowaniem predyspozycji
dzieci i młodzieży do szkolenia sportowego w zakresie zespołowych gier
sportowych, jak również wykorzystaniem piłek edukacyjnych „Edubal”
i „EduBall”; opracował metodę obiektywnego planowania budżetu godzin
z wychowania fizycznego dla zaspokojenia zainteresowań aktywnością
ruchową uczniów. Był promotorem 6 prac doktorskich: w tym czterech
związanych z wyko-
rzystaniem na
zajęciach rucho-
wych w klasach I–III
szkoły podstawowej
piłek edukacyjnych
„Edubal”, jednej
dotyczącej diagnozy
z a i n t e r e s o w a ń
a k t y w n o ś c i ą
ruchową młodzieży i
jednej dotyczącej
diagnozy uzdol-
nionego siatkarza.
W 2014 r. był
laudatorem Doctora
Honoris Causa Prof.
C l o u d e a - L u i s a
Gall iena. Jest
promotorem dwóch
kolejnych prac
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doktorskich.
W 2020 roku uzyskał tytuł profesora.
Współtwórca (Rokita A., Rzepa T., Nowicki M.) wzoru przemysłowego

zestawu piłek edukacyjnych nr PL 5260, (nr zgłoszenia 1797). Doprowadził
do sprzedaży licencji (Licence Agreement) firmie z USA na produkcję
i dystrybucję na terenie Stanów Zjednoczonych, Kanady i Unii Europejskiej,
produktów obecnie znanych pod nazwą EDUball – d. edubal, a w przyszłości
– BRAINball (w ramach komercjalizacji wyników badań). Zestaw piłek
edukacyjnych „edubal” został wpisany do wykazu środków dydaktycznych
zalecanych do użytku szkolnego i przeznaczony do kształcenia ogólnego
i kształcenia zintegrowanego na poziomie szkoły podstawowej (nr zlecenia
1566/2003 – na podstawie rozporządzenia MENiS – Dz.U. z 2002 r. nr 69,
poz.635). Piłki edukacyjne uzyskały także pozytywną rekomendację
Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej i Sportu (posiedzenie z dnia 25.11.2003
r., biuletyn nr 2552/IV). Piłki edukacyjne BRAINball (d. EDUball) d. edubal
sprzedawane są na terenie Stanów Zjednoczonych Ameryki wraz
z materiałami dydaktycznymi (Know-how) tłumaczonymi na język angielski
- książka „Learnig by playing. 100 games and exercises of BRAINballs”
Wrocław 2018, University School of Physical Education in Wroclaw. Zajęcia
ruchowe z piłkami edukacyjnymi BRAINball (d. EDUball) d. edubal
prowadzone są na terenie USA, Singapuru, Tajwanu, Wietnamu i Niemiec,
a materiały dydaktyczne (Know-how) tłumaczone są na język angielski
i mandaryński. Biegle posługuje się językiem angielskim, hobby – ogród.

Strona internetowa AWF

Nagroda Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla
zespołu pod kierownictwem dr hab. Andrzeja Rokity

prof. AWF za „Znaczące osiągnięcie w zakresie
działalności wdrożeniowej”

Podczas uroczystości w dniu 19 lutego 2020 roku w Centrum Kulturalno-
Kongresowym Jordanki w Toruniu, wręczono Nagrody Ministra Nauki
i Szkolnictwa Wyższego w 5 kategoriach: za całokształt dorobku, znaczące
osiągnięcia w zakresie działalności naukowej, w zakresie działalności
dydaktycznej, działalności wdrożeniowej i działalności organizacyjnej.

Miło nam zakomunikować, że w gronie nagrodzonych znaleźli się
pracownicy naszej Uczelni. Nagrodę zespołową za „Znaczące osiągnięcia
w zakresie działalności wdrożeniowej” związane z komercjalizacją wyników
badań z wykorzystaniem piłek edukacyjnych i sprzedaż licencji na

dystrybucję piłek edukacyjnych EDUball / BRAINball firmie z USA, otrzymali:
dr hab. Andrzej Rokita prof. AWF,
dr Ireneusz Cichy,
dr Tadeusz Rzepa,
Marek Nowicki

Podczas uroczystości,
która po raz  pierwszy,
symbolicznie w Toruniu
w dniu rocznicy urodzin
Mikołaja Kopernika, odby-
wała się w ramach, nowo
powołanego Święta Nauki
Polskiej, poznaliśmy
również laureatów Nagród
Prezesa Rady Ministrów
– przyznawanych za
wyróżnione rozprawy
doktorskie i habilitacyjne
oraz działalność nauko-
wą. Swoje wyróżnienia
wręczył także Uniwer-
sytet Mikołaja Kopernika.
Po Gali odbył się pokaz

widowiska „Opera
matematyczna – Para-
doksalny Rozkład Sfery”
w reż. Romana Koła-
kowskiego. Była to
opowieść o losach twór-
ców Lwowskiej Szkoły
Matematycznej. Głów-
nym bohaterem i jednym
z założycieli szkoły jest
Stefan Banach, który

zabiera widza w osobistą podróż, rozgrywającą się na tle przełomowych
wydarzeń dwudziestowiecznej Europy.

Strona internetowa AWF

Nagrodzony zespół za „Znaczące osiągnięcia w
zakresie działalności wdrożeniowej”, od lewej:

Tadeusz Rzepa, Andrzej Rokita i Ireneusz
Cichy
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Zeszyty Historyczne AWF we Wrocławiu – Nr 10- 2019

W połowie roku 2019 ukazał się 10. numer Zeszytów Historycznych,
poświęcony krioterapii, z okazji 30-lecia uruchomienia pierwszej w Polsce
komory kriogenicznej.

W obszernym opracowaniu
zespół redakcyjny zamieś-
cił relacje, wspomnienia
oraz przemyślenia wielu
znakomitych uczniów
i kontynuatorów dzieła
inicjatora budowy krio-
komory do ogólno-
ustrojowego schładzania
ciała, Profesora Zdzisława
Zagrobelnego, twórcy
„polskiej szkoły krioterapii”.

Wypowiedzi autorów
w zawartych w numerze
artykułów przybliżają
historię leczenia zimnem
oraz rozwój krioterapii .
Wartości naukowe i aplika-
cyjne tej metody są
wynikiem współpracy AWF
we Wrocławiu z Instytutem
Niskich Temperatur i Badań
Strukturalnych PAN,
klinikami AM we Wrocławiu
oraz placówkami leczni-
czymi, m.in. o prof i lu

rehabilitacyjnym.
W słowie wstępnym Rektor prof. Andrzej Rokita pisze, że „wkład

pracowników AWF we Wrocławiu w rozwój krioterapii w Polsce i na świecie
jest nie do przecenienia”.

W numerze zawarto bardzo bogaty materiał fotograficzny, listę prac
dyplomowych i doktorskich dotyczących krioterapii, a także, opracowane
przez Rafała Szuberta „Kalendarium AWF we Wrocławiu – rok akademicki
2018/2019.

Redakcja

Z życia organizacji

Spotkanie pływaków – Notatka uczestnika

9 października 2019 r. w Dworze Polskim przy kawie i lampce szampana
zebrali się „pływacy”, a ściślej mówiąc absolwenci tej specjalizacji z dawnych
lat. Inicjatorem, jak zwykle, był Władek Kopyś, którego do zorganizowania
takiego spotkania sprowokował Daniel Fecica, który niestety, ze względów
zdrowotnych, sam na nie dotarł.

Po przywitaniu
przybyłych gości
przez Władka
Kopysia głos zabra-
ła Krystyna Zatoń,
absolwentka specja-
lizacj i z pływania
1970 r. - obecnie
profesorka w Kate-
drze Pływania AWF
we Wrocławiu. Jako
aktywna uczest-
niczka procesu
kształcenia nauczy-
cieli, instruktorów
i trenerów pływania
na przestrzeni 50

lat, pełniąc w ciągu swojej pracy, długi czas funkcję kierownika Katedry
Pływania, potrafiła w bardzo przekonywający sposób opowiedzieć, jak duży
postęp w zakresie metodyki nauczania i treningu oraz nauki o pływaniu
zrobiliśmy w minionych dekadach. Zwróciła również uwagę na towarzyszący
nam postęp technologiczny i warunki materialne, a przede wszystkim,
wybudowanie w 2002 roku basenu dla studentów oraz dzieci i młodzieży
uprawiającej pływanie w klubie AZS AWF. Stwierdziła również, że osobą,
która stworzyła podwaliny i, w sposób nie do przecenienia, przyczyniła się
do naszych sukcesów, był nasz nauczyciel prof. Bogdan Czabański. I to
jego imieniem nazwaliśmy Krytą Pływalnię AWF. Poza tym oficjalnym
wystąpieniem dzieliła się również swoimi prywatnymi wspomnieniami
z początków swojej kariery zawodniczej w Dzierżoniowie.

Następnie głos zabrał Mirek Fiłon – rok ukończenia specjalizacji 1966 –
pracownik Zakładu Pływania w latach 1966-2016, który uzupełniając

Okładka nowego numeru Zeszytów
Historycznych

Fot.: H. Sienkiewicz

Prof. Krystyna Zatoń i Wadyslaw Kopyś otwierają
spotkanie pływaków
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wypowiedź Krystyny
Zatoń zwrócił uwagę
na zasługi prof .
Bogdana Czabań-
skiego w dziedzinie
współpracy z Pol-
skim Związkiem
Pływackim i korzyś-
ci, jakie z niej
wynikały dla kształ-
cenia trenerów.
Wymienić w tym
miejscu należy kilka
nazwisk trenerów,
których wychowan-
kowie osiągali naj-
wyższe laury w dziedzinie sportu pływackiego, włącznie z wychowaniem
kilku olimpijczyków. To tacy trenerzy jak: Roman Chomiak, Edward
Uścinowicz, Jan Harmoza, Andrzej Rodkiewicz, Andrzej Werner i wielu
innych, a z młodszego pokolenia; Piotr Albiński, czy Grzegorz Widanka.
Mirek krótko scharakteryzował profesora Czabańskiego jako szefa Zakładu
Pływania przytaczając publikowany wcześniej urywek swoich wspomnień
o Profesorze: „W ciągu całego swojego życia zawodowego Bogdan Czabański
zachowywał właściwą sobie równowagę pomiędzy nauką a praktyką, pracą
zawodową a życiem prywatnym, zaangażowaniem w pracę a wypoczynkiem.
Cechą, która imponowała mi najbardziej było wyczucie sytuacji, co pozwalało
mu, jako szefowi, na wprowadzenie żelaznej dyscypliny pracowniczej,
a równocześnie poczucia pewnego dystansu (żeby nie powiedzieć luzu)
w stosunku do tego co robiliśmy”.

Wystąpienie Magdy Maksymowicz – seniorki wrocławskiego pływania,
byłej zawodniczki Sekcji Pływania Pafawag-u, absolwentki WSWF
i asystentki w Zakładzie Pływania w latach 50/60-tych, było prawdziwą ucztą
dla słuchaczy. Magda w wyjątkowo obrazowy i pełen poczucia humoru
sposób opowiadała o swoim – dość przypadkowym - spotkaniu ze sportem
pływackim. Po prostu pewnego dnia przyszła na basen z koleżanką, która
trenowała pływanie, wzbudzając sobą zainteresowanie trenera. W tym
miejscu usłyszeliśmy ki lka ciekawostek z dziedziny relacj i
i komplementowania młodych kobiet przez mężczyzn w czasach słusznie
minionych. Sportowa kariera Magdy pod okiem trenera Pawła Kiecki
potoczyła się pomyślnie, chociaż nie bez pewnych przeszkód i wielu
ciekawych incydentów związanych z nie zawsze fair postawą

konkurencyjnych
klubów. Współza-
wodnictwo między-
klubowe we Wroc-
ławiu w tamtych
czasach pomiędzy
Śląskiem, Ślęzą,
Pafawagiem, AZS-
em, było niebywale
e m o c j o n a l n e .
Powiedzieć, że było
autentyczne i zacie-
kłe - to jakby nic nie
p o w i e d z i e ć .
Po wystąpieniu

Magdy jeszcze kilka
osób podzieliło się wspomnieniami, a ponieważ Magda przywołała w pamięci
trenera piłki wodnej Pafawagu Mariana Zalewskiego, to Mirek przypomniał
jego udział w organizacji spotkania oldbojów tej dyscyplin sportu - Memoriału
Bogdana Pawełki, który odbył się w 2014 r. na basenie AWF w 10 rocznicę
śmierci Bogdana – Mistrza Sportu zasłużonego dla tej dyscypliny. Tu trzeba
przypomnieć, że we Wrocławiu w latach 50. i 60. były 4 drużyny piłki wodnej.
Trzeba również zaznaczyć, że działała również, z dużymi sukcesami, sekcja
skoków do wody, ale o tych dyscyplinach pływackich w obecnym stuleciu
słuch zaginął.

W końcówce
spotkania Staszek
M a k s y m o w i c z ,
rozpoczął swoją
anegdotyczną opo-
wieść o latach
młodzieńczych od
zdania, że wszystko
zależy od punktu
widzenia – łatwo tak
mówić gościowi,
który siedzi za
sterami samolotu
i jak za pokręceniem
ogniskowej lornetki
zmienia go, kiedy
chce. Zresztą, zaw-

Fot.: H. Sienkiewicz

Mirek Fiłon przedstawia historię wrocławskiego
pływania

Fot.: H. Sienkiewicz

Magda Maksymowicz wspomina swoją karierę
pływacką

Fot.: H. Sienkiewicz

Jak zwykle humorystyczna opowieść Staszka
Maksymowicza
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sze lepiej jest pat-
rzyć z góry niż
z dołu. Ale jeśl i
chodzi o Jego Magdę
– to zachował się
niczym nurkujący za
rybką kormoran.
Lepiej nie zrobiłby
tego nawet japoński
kamikadze.
Początkowo wyda-

wało się, że spot-
kanie w tak
nielicznym gronie

„Pływaków” nie zapowiada się zbyt ciekawie, ale z drugiej strony, jak
wyglądałoby spotkanie gdyby przyszło na nie 100 osób i każdy chciałby
coś powiedzieć? A tak, w kameralnym, żeby nie powiedzieć familijnym gronie
opowiedzieliśmy sobie to, co było kiedyś naszą młodością, a dziś odległym,
lecz miłym wspomnieniem.

Mirek Fiłon

Gdy w 2016 roku odszedłem na emeryturę z nudów – zacząłem bawić się
słowem, więc piszę różne wierszyki. Jeden z nich poświęciłem trenerom
pływania

BŁĘKITNY PROSTOKĄT
Zanurzasz się w szumie wody i zgiełku ludzkich głosów
Stajesz nad błękitnym prostokątem jak wędkarz
Poruszasz się wzdłuż jego terakotowego brzegu
Patrzysz przez wodę, a błąd paralaksy nie zmienia twych osądów
To upoważnia cię do bycia quasi-dyrygentem
Chcesz coś zmienić na lepsze tym, którzy są w wodzie
Używasz dźwięków i gestów - jak jakiś choreograf
Oni pokonują kolejne „od ściany do ściany”
Jak smyczek skrzypiec, by wydobyć odpowiedni ton
Ty kontrolujesz, aby robili to coraz dokładniej i szybciej
Czas odmierzany jest ułamkami sekund przechodzącymi w godziny
Zazdrościsz tym, co pływają, że ich pot obmywa woda
Oni chcieliby by być już w suchej szatni
Twój tembr głosu wydaje się coraz słabszy i zmieniony

Wieczorem zmęczenie staje się znużeniem
Sprawdziany kontrolne nie dają satysfakcji
Kłopot z zaśnięciem, a kiedy zasypiasz, śni ci się Michael Phelps
Czekanie na Godota

Mirek Fiłon 2016

PS  Wspominając dawne czasy, gdy pływanie często odbywało się na
obiektach otwartych a także na wodach naturalnych, między innymi
organizowany był maraton „Miedzy mostami” na Odrze, przypomniał mi się
chodzący we Wrocławiu dowcip, którego w trakcie spotkania, w tak
szacownym gronie, opowiedzieć - nie wypadało.

Marek Petrusewicz wystartował w maratonie „Między mostami”, ale przegrał.
Gdy dopłynął do mety trener do niego: Co ty Marek – taki z ciebie mistrz
i nie dałeś rady – Trenerze - cały czas ch....  w mule! – to nie mogłeś na
plecach – a mosty!!!

Spotkanie opłatkowe 2019

W niedzielne popołudnie 15 grudnia 2019 roku, w gościnnym Dworze
Polskim spotkali się absolwenci naszej Uczelni na tradycyjnym „Spotkaniu
opłatkowym”.

Życzenia dobrych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, a także na
nadchodzący Nowy 2020 Rok złożył Prorektor prof. Zbigniew Bartoszewicz,
oraz prof. Tadeusz Bober i nasi prezesi Halina Jezierska, Władysław Kopyś
i Tadeusz Rzepa.

Frekwencja dopi-
sała, nastrój i dania
znakomite. Miejsc
i potraw smacznych
nie zabrakło. Świą-
teczny wystrój sali,
radosna atmosfera,
dużo dobrych ży-
czeń wszyscy
wszystkim. Przyszło
65 osób.
Od lat przyjeżdżają

na spotkanie, aby
podzielić się z nami
opłatkiem, koleżanki
i  koledzy spoza

Fot.: H. Sienkiewicz

Fot.: H. Sienkiewicz

Licznie zebrani absolwenci naszej Uczelni na
spotkaniu opłatkowym
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Wrocławia. W tym roku była ich pokaźna grupa: Ala i Bronek Pietrasowie
z Ząbkowic Śl., Wanda i Longin Skowyrowie z Opola, Mirek Śliwiński
z Legnicy, Czesiek Roszczak z Łagiewnik k/Krotoszyna, Andrzej Latuszyński
z Chełma Lubelskiego, z Kudowy Andrzej Jung, Anatol Bawiński z Jeleniej
Góry.

Halina Jezierska

Spotkanie wigilijne

Wigilia, wigilia szczególny dzień roku
Ludzie do stołu siadają po zmroku
Na stole opłatek leży na sianku
Obok kompot z suszu w szklanym dzbanku
Jedzenie tradycyjne smaczne, pod dostatkiem
Domownicy z radością dzielą się opłatkiem
W domu ciepło, miło, wesoło
Słychać głośny śpiew kolęd dookoła

Wigilia w roku 2019 była inna niż w latach poprzednich. Na życzenie
członków Stowarzyszenia rozpoczynała się wcześniej, bo już o godz. 14-tej.

Wrocław powitał nas lekkim deszczem, bez zapalonych świateł na ulicach
– wiadomo, środek dnia. Do Rynku doszliśmy ulicą Świdnicką. Tłoczno
i gwarno było. Ludzie spacerowali, robili zakupy, posilali się jedzeniem, ze
straganów kiermaszowych. Na Placu Gołębim stała nieoświetlona choinka
z dużymi białymi ozdobami w kształcie płatków śniegu. Dwór Polski, tym
razem, powitał nas u wejścia nie świerkami, lecz jodłami w dużych donicach,
zaś w holu duże świąteczne drzewko ubrane kolorowymi bombkami.

Na piętrze w Sali Lwowskiej stoły stały w trzech rzędach z  białymi obrusami
i czerwonymi serwetkami. Duże choinki świeciły migającymi kolorowymi
światłami.

Licznie zebranych uczestników powitała i złożyła życzenia prezes Halina
Jezierska w towarzystwie prof. Tadeusza Bobera, prof. Ryszarda
Bartoszewicza oraz wiceprezesów – Władysława Kopysia i Tadeusza Rzepy.
Następnie zebrani dzielili się opłatkiem. Po tej części spotkania kelnerzy
przynosili tradycyjne potrawy – śledzika w oleju, barszcz z uszkami, różne
pierogi, a na deser ciasta. W czasie wieczerzy zebrani wymieniali poglądy,
rozmawiali na tematy zdrowotne i rodzinne, wspominali studenckie lata oraz
tych, którzy odeszli na drugą stronę. Widać było olbrzymią radość ze
spotkania.

Gdy opuszczaliśmy gościnne progi Dworu Polskiego, stolica Dolnego

Śląska pokazała się w pełnej świątecznej krasie. Choinka na Rynku pięknie
oświetlona, ulice żegnały nas świecącymi lampkami o różnych kształtach
i kolorach. Uczta dla oczu. Jedyną wadą zimy był brak śniegu. Do zobaczenia
za rok.

Albina Pietras

Wieczór kolęd

W dniu 8 stycznia
2020 roku miało
miejsce coroczne
kolędowanie w Dwo-
rze Polskim.
Podtrzymujemy tę

tradycję, ale w coraz
mniej licznym gro-
nie. Prezes Halina
Jezierska wznosząc
lampką szampana
noworoczny toast
życzyła, aby wej-
ście w Nowy 2020
Rok było nad wyraz
udane i aby nie
opuszczało nas dob-
re zdrowie i pogoda

Fot.: H. Sienkiewicz

Prezes Halina Jezierska sklada życzenia
Noworoczne

Fot.: H. Sienkiewicz
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ducha. Niestety, nie
było z nami fundatora
Władka Kopysia,
który wtedy, zapew-
ne, odpoczywał po
zaliczeniu udanych
zjazdów w austriac-
kich Alpach.

Zebrani wokół białe-
go fortepianu i zao-
patrzeni w kolędowe
śpiewniki zgodnym
chórem śpiewaliśmy
kolejne kolędy,
a akompaniował
nam, jak co roku, niezawodny Romek Wajler.

W przerwie smakowaliśmy wspaniały tort ufundowany przez Naszego
Niezawodnego Sponsora. Kolejny niezapomniany wieczór uwiecznił
w fotoreportażu na stronie internetowej Henio Sienkiewicz.

Redakcja

Darczyńcy 2019 roku

Józef Dziąsko
Władysław Kopyś
Jerzy Biernacki
Tadeusz Bober
Mieczysław Doskocz
Zdzisław Drobniewski
Grzegorz Freus
Zdzisław Kadziak
Mieczysław Kicera
Jerzy Kosa
Elżbieta Kubacka
Teresa Nowakowski
Renata Orłowska
Janusz Pauli
Stanisław Rusin
Tadeusz Rzepa
Adam Stocki

Fot.: H. Sienkiewicz

Zjazdy rocznikowe

Sprawozdanie ze spotkania rocznika 1962-66
w Karpaczu 28.02-1.03.2020

Jak każdego roku, w pierwszy weekend po feriach, zjechaliśmy do naszej
„Stokrotki” w poszukiwaniu śnieżnej zimy, która w Polsce staje się pomału
rarytasem. Kiedyś już nazwaliśmy nasze zimowe spotkania „Małym Davos”,
więc trzymając się haseł ostatniego, dominowała tematyka klimatyczna.
Wracaliśmy pamięcią do pięknych śnieżnych zim naszej studenckiej
przygody z nartami, a także naszego pierwszego zjazdu w 40 – tą rocznicę
obozu, gdy 15 lat temu po zakończeniu imprezy musieliśmy nasze
samochody odkopywać spod zmrożonego śniegu. Nie dziwi więc nasz
niepokój, a wręcz smutek (naukowcy znaleźli już na to nazwę – solastalgia),
że znika z krajobrazu, który nas otacza, coraz więcej takich pięknych rzeczy
jak Karpacz w zimowej szacie. Ale nam jeszcze trochę poprószyło, więc
możemy powiedzieć, że kolejna prawdziwa zima za nami - dosłownie, bo
w dniu wyjazdu było już zielono. Może dlatego, że naszym motywem
przewodnim spotkania – jednak optymistycznym, była niezapomniana fraza
W. Młynarskiego - „Jeszcze w zielone gramy, jeszcze nie umieramy”.

Nie dało się jednak uniknąć tematu epidemii koronawirusa, co szybko
nam się skojarzyło z naszym obozem letnim w roku 1963, w „czasach

Absolwenci rocznika 1962-66 przed „Stokrotką”
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zarazy” czarnej ospy. Przeżyliśmy ospę, przeżyjemy i koronawirusa!
Nasze spotkania w Karpaczu to niemal już rutyna; śniadania z hasłem

dnia (aforyzmy dla każdego przygotowane przez Mirka), wycieczki w góry.
Tym razem wietrzna i deszczowa pogoda nie pozwoliła na ambitne plany
dotarcia do górskich schronisk, ale Polana Bronka Czecha przez nasze
dzielne Dziewczyny została osiągnięta. Tu trzeba zaznaczyć, że nasi
Chłopcy są coraz słabsi i jedynym celem ich wędrówek okazały się pobliskie
restauracje. Wyjątek stanowi Andrzej Graliński, który wraz z Małgosią –
naszą fotografką, przyjeżdżają do Karpacza zwykle na dłużej i dość
metodycznie wędrują po karkonoskich szlakach. Najciekawsze były, jak
zwykle wieczory, zwane muzyczno-literackimi, z racji przyśpiewek, którymi
intonuje i dyryguje Zosia oraz wierszy przygotowanych na nasze spotkania
przez Tadzia Zalewskiego i Mirka. Tym razem, zwłaszcza wiersze Tadzia,
oddają nostalgiczny charakter naszego spotkania, zaś wierszyki Mirka
uzupełniają osobowe charakterystyki naszych Koleżanek i Kolegów. Niechaj
więc, to krótkie sprawozdanie uzupełni mała „poezja”.

Karkonoski Sen

Gdzie Karpacz Górny
Swych granic dotyka,
Gdzie karkonoskie szczyty
Śnieżna czapa przykrywa,

Gdzie nartostrad kuszący szlak
„Lolobrygida” kobiecy roztacza czar,
Gdzie romantyczną karpacką skocznię
Dawno „zabrał” upływający czas.

Tam, u stóp narciarskiej Mekki „Uroczej”,
„Stokrotka” wiosnę nazwą przywołująca,
Słonecznej uczelni Żaków goszcząca,
By w otchłań wspomnień zanurzyć się nurt

Gdzieś uleciały czasy zimowych obozów,
Rajdy w śnieżnych zawiejach,
Slalomy równoległe i oporowe,
Próby „lotów” na karpackiej skoczni.

Pozostały powroty do wspomnień,
Choć pamięć też figle płata,
Jedne w kolory tęczy ubiera,
Inne na dnie serca skrywa.

Jak nurt rzeki przy ujściu leniwy,

Tak snuje się wspomnień nić,
Choć zegar czasu wciąż tyka,
Przeżytych chwil nie odbierze Nam Nikt.

Tadeusz Zalewski 28.02.2020

Suplement Karkonoskiego Snu

Z biegiem lat, z biegiem dni, z biegiem chwil,
Studentów Słonecznej Uczelni kwiat
Przy pół literackim wieczorze spotkań,
Zanurzył się w oparach wspomnień czar,
Przywołując niegdysiejszy przeżyty czas…
To nic, że „śnieg” na skroniach się bieli,
A narty w lamusie zakończyły swój „bieg”,
Że podejście stokiem Golgotą się staje,
We wspomnieniach żyje inny świat:
- Że Antek, z postury Ducha Gór niewiele mając,
Na śnieżnym stoku był mistrzem niedoścignionym,
Między bramkami slalomem śmigając.
- Że Janusz z Mirkiem o basenach dyskurs wiodą,
Choć woda każdą próbę naprawy przyszłości „zalewa”,
A polscy zawodnicy na zawodach „toną”.
- Że Jurek, górnik przodowy,
Między fedrowaniem „złota czarnego”,
„Wściekłego psa” na spotkaniach serwował.
- Że Gosia obieżyświat zagorzały,
Andrzejka ze sobą nie zabierała.
- Że Kazik, wioślarz nad wioślarzy,
Erudyta i kpiarz niedościgły,
Swoimi przypowieściami wieczór uatrakcyjniał.
- Że uczelniane dziewczyny,
Jak bukiet rozkwitłych różnokolorowych kwiatów,
Czas płynących wspomnień umilały.
W rozgwarze rozentuzjazmowanych głosów,
Jak z otwartej księgi stron
Płyną nostalgią przesycone słowa,
Aż zadumany księżyc w karpacką ciemną noc
Westchnął i karkonoski obudził dzień.
Bo sen wspomnień złotym ptakiem ulatuje,
Rzeczywistość, trud życia codziennego przygotowuje

Tadeusz Zalewski; Karpacz 2020
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Wierszyk o Ince

Regina, Reginka i w końcu, Inka
Ale czemu nie Dobrosława
Mogłoby być Dobrosia albo z czeska Dobrinka
Bo dobroć ledwie mieści się w Jej drobnym ciele
I wylewa się, kojąc serca nasze jak kardiamid
Niczym piersi Kardashian oczy nasze.

Mirek Fiłon 2020

Wierszyk o Basi gimnastyczce

Było gimnastyczek wiele
Ale żadnej tak nie wychodził wym-yk
Jak Barbarze Marii Ratajcz-yk
Gdy inne szukały drugiej poręczy
Ona fruwała między nimi w rozwadze
Kończąc na gimnastycznej równoważni
W stabilnej solowej równowadze.

Mirek Fiłon 2020

Mister Bird

Stasiek – Ptasiek, Stasiek – Ptasiek!
Lubisz  gołębie? - Mało powiedziane!
A co w nich lubić? - Wystarczy, że latają,
Nic nie mówią i zawsze wracają,
Z góry na wszystko srają!
Gdy wzlatują, unoszę się na ich skrzydłach.

Staszkowi Kubicy Mirek Fiłon 2020

Sprawozdawca Mirek Fiłon

Wspomnień czar

Kałakutas

Pewnego dnia, głodny i monotonny tok naszego więziennego bytowania
uległ nadzwyczajnemu zakłóceniu. Oto z okna którejś celi rozległ się gromki
okrzyk: -„Kałakutas”! (indyk). Było to jednoznacznie adresowane do strażnika
pełniącego wartę na wieżyczce wewnętrznego muru więziennego kompleksu
w kształcie czworoboku. Strażnik zareagował na to gwałtownym zwrotem
w kierunku usłyszanego głosu. Tego tylko trzeba było znudzonym,
a nienawidzących klawiszów więźniom. W zakratowanych oknach
natychmiast pojawiły się liczne twarze i rozpoczął się powszechny,
ogłuszający koci koncert na gwizdy i różnojęzyczne wyzwiska. Rodzime
inwektywy w rodzaju: -„Boćwina! Buc! Litewska świnia!”, mieszały się
z litewskimi: - „Kałakutas! Ropuże!”– (żaba) i wulgarnymi rosyjskimi
„matiuszkami”. Wyzwiskom towarzyszyły gwizdy i metaliczny brzęk
aluminiowych misek, rytmicznie uderzanych o kraty. Nasza cela także nie
pozostawała dłużną tej powszechnej demonstracji więźniów. Solidarnie
i ochoczo wzięliśmy w niej czynny udział. Uwieszeni u kraty gwizdaliśmy
na palcach, walili miskami o metal i wrzeszczeli na całe gardło. Ogłupiałemu
doszczętnie strażnikowi, bezradnie miotającemu się po platformie wyżki
w końcu puściły nerwy. Porwał za karabin, zarepetował i zaczął na oślep
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strzelać do okien cel, opróżniając cały magazynek. Poskutkowało.
Ogłuszający hałas przycichł. My już po pierwszym strzale, przezornie
zeskoczyliśmy z krat na podłogę. Mieliśmy szczęście, bo rozwścieczony
Litwin wygarnął  i do naszej celi. Karabinowa kula po uderzeniu w ramę
okna, zrykoszetowała i z diabelskim chichotem zatańczyła po ścianach
celi, nikogo na szczęście nie raniąc. O ciepły jeszcze spłaszczony pocisk,
zagraliśmy zaraz w marynarza. Niestety nie wygrałem.

Finał tej awantury był dla nas bardzo brzemienny w skutkach. Wszyscy
zlokalizowani lokatorzy ostrzelanych cel a więc i my, po otrzymaniu w twarz
potężnego uderzenia, zostali ukarani karcerem. Jest to więzienie w więzieniu,
ale o zaostrzonym rygorze. Całą naszą piątkę zapuszkowano wtedy na
dwie doby do trójkątnej ciemnej klitki w podziemiu, gdzie można było tylko
stać, lub siedzieć w kucki na betonie. Było tam zimno i panowała wilgoć.
Jedynym posiłkiem był chleb i woda, a za potrzebą wypuszczano na zmianę,
co osiem godzin. Koszmar spędzonych tam 48 godzin był niewyobrażalny.
Po odbyciu kary, powrót do naszej ponurej na co dzień celi był wybawieniem,
a ta wydawała się luksusowym apartamentem.

W trzecim miesiącu odsiadki do naszej celi wkroczył więzienny
funkcjonariusz i wywołał mego kolegę Zdziśkę do wyjścia, polecając mu
zabranie rzeczy. Zaraz też razem opuścili celę. Więcej Zdziśki nie ujrzeliśmy.
Jak się później okazało, jego rodzicom po dotarciu w Wilnie do odpowiednich
funkcjonariuszy Gestapo, udało się go z bratem Tadeuszem wykupić za
złoto oraz kosztowności i spowodować zwolnienie z więzienia. W tej operacji
jak się później dowiedzieliśmy pośredniczył AK-owiec Rz. - mieszkaniec
Czarnego Boru, który był wtyczką Armii Krajowej w wileńskim Gestapo.
Zaraz potem Rz. w niemieckim mundurze przyjechał do Landwarowa
wojskowym motocyklem, proponując mojej matce pośrednictwo w uwolnieniu
nas z ojcem z więzienia za niebagatelną sumę w dolarach, albo carskich
złotych rublach. Było to możliwe, bo gestapowcy byli przekupni, czego
dowodem było wcześniejsze zwolnienie braci S. Niestety moja matka, ani
najbliższa rodzina u której wtedy mieszkała, nie mogli zdobyć takiej kwoty,
przeto owa operacja nie mogła dojść do skutku. Siedzieliśmy więc nadal
z ojcem w więzieniu. W czasie całego naszego tam pobytu, jak gdyby
zapomniano o nas, bo poza rutynowym przesłuchaniem na początku w
Gestapo przy ulicy Ofiarnej i późniejszym w zbiorczej sali na Łukiszkach,
nie poddawano nas żadnemu dodatkowemu śledztwu.

Antoni Kaczyński

Wspomina Rysia Tyc

Wspomnienie 1
Im bardziej się człowiek starzeje
tym mocniej czuje, że umiejętność
cieszenia się chwilą bieżącą
jest cennym darem!

Minęło 10 lat od spotkania mojego rocznika i odebrania poświadczonego
przez Wysoki Senat dyplomu o ukończeniu w roku 1959 Naszej Alma Mater.

Uroczystość mała miejsce w auli Uniwersytetu Wrocławskiego, a dyplomy
zostały wręczone przez JM Rektora prof. dr. hab. Tadeusza Koszczyca.
Dyplomy odbierała wtedy spora grupa osób. Dziś pozostała nas garstka.
Różnego typu uroczystości towarzyszyły nam w tym dniu do późnych godzin
wieczornych. Mój kontakt z uczelnią trwa (w pewnej mierze) do dnia
dzisiejszego.

Będąc na emeryturze, byłam Studentem Seniorem Uniwersytetu Trzeciego
Wieku, który to Uniwersytet współpracuje z Uniwersytetem Medycznym
i Akademią Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Uczestniczyłam
w różnego rodzaju zajęciach teoretycznych i zajęciach aktywności fizycznej.
Wspominam o tym, dlatego, ponieważ zajęcia z gimnastyki prowadzone
były w małej salce AWF, w której za czasów studenckich miałam gimnastykę
sportową i artystyczną. Na UTW zajęcia prowadziła mgr Anna Duchnowska,
absolwentka AWF. Po zajęciach zaprzyjaźnioną grupką szliśmy na kawę
do budynku, gdzie za moich studenckich czasów znajdował się magazyn
sportowy – wypożyczalnia różnego rodzaju sprzętu, jak, między innymi:
narty, buty, dresy, stroje kąpielowe, czepki kąpielowe.

Uczestniczyłam
też w zajęciach p.n.
„Medycyna i aktyw-
ność fizyczna wieku
s e n i o r a l n e g o ” .
Prowadziła je ró-
wnież absolwentka
AWF i pracownik
Wydziału Fizjo-
terapii dr Grażyna
Dąbrowska. Miałam
ogromną satys-
fakcję, bo p.
Grażyna była
uczennicą V LO wePrzed budynkiem na Witelona w 2009 r.
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Wrocławiu, w którym to liceum wspólnie z mężem przepracowaliśmy 32
lata.
Obecnie, i to od wielu lat, z wielką radością uczestniczę w spotkaniach

Stowarzyszenia Absolwentów AWF, którego jestem członkiem. Wspomnę
tylko o majowym spotkaniu, ponieważ ono odbywa się na terenie uczelni,
pod nazwą „Piknik pod kasztanami”, a uczestniczą w nim pracownicy naukowi
(obecni i Ci z moich studenckich lat) oraz absolwenci z różnych roczników.
Dziękuję za pracę mozolną w przygotowaniu różnorodnych spotkań prezes

Halinie Jezierskiej i całemu Zarządowi.

Wspomnienie 2
Dzielę się przeżyciami, które często wspominamy przy różnych

spotkaniach.
Obóz letni w Sierakowie. Duże, piękne jezioro. Dwa domki drewniane

Obóz letni w
Sierakowie po

pierwszym roku
studiów

Obóz letni w
Sierakowie – poranna

zbiórka

(niskie), okna to klapy drewniane podnoszone na dzień, opuszczane na
noc. Moją grupę pływacką prowadził mgr Kazimierz Władyka. Była przerwa
w zajęciach. Piękna pogoda. Siadłyśmy na piaszczystym brzegu jeziora
i wygrzewałyśmy się w słońcu. W pewnym momencie podszedł do nas
profesor Andrzej Klisiecki, z którym miałyśmy wykłady z teorii wychowania
fizycznego. Przywitał się i pochwalił nas, że siedzimy na słońcu i się
opalamy. Porozmawiał jeszcze chwilę i odszedł od nas parę kroków. I co
zrobił? Zdjął koszulę, sandały, spodnie i pozostał w białych, szerokich
i sięgających za kolana szarawarach. Następnie wszedł do wody, usiadł,
ochlapał się wodą, posiedział chwilę i wyszedł. Podszedł do nas i powiedział:
„Zapamiętajcie! – powietrze, słońce, woda i ruch (ćwiczenia fizyczne)”. Po
czym pożegnał się z nami, zabrał swoje rzeczy i odszedł. Ta osobowość
i to powiedzenie głęboko tkwi w mojej pamięci.

W Salonie Śląskim, przy placu Uniwersyteckim, zamkniętym pod koniec
2018 roku, wśród portretów ludzi zasłużonych dla Wrocławia znajdował się
również portret Profesora Klisieckiego. Bardzo to radowało moje serce.

Wspomnienie 3
Często czytam w Biuletynie

Absolwenta o zjazdach rocz-
nikowych. Zazdroszczę, ponie-
waż mój rocznik ostatnie
spotkanie miał w roku 2018
w Dworze Polskim, i była nas
spora grupa. Wcześniej
spotkaliśmy się na uroczys-
tościach obchodów jubileuszu
70- lecia naszej Uczelni, a na
balu w Hali Stulecia bawiliśmy
się do późnych godzin!
Ostatnio planowany zjazd

w Topaczu nie doszedł do
skutku. Niemniej, utrzymujemy
kontakty telefoniczne z kole-

Spotkanie koleżeńskie 2015
rok, od lewej:Ewa Suczyńska-
Rajzer, Rysia Ilków-Tycowa,

Basia Ćwikła-Węglarowicz, Ania
Witkowska-Węgrzyn, Basia

Popiel-Dudulewicz
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żankami i kolegami. Wiemy, co się dzieje u tych, którzy się jakoś trzymają.
Natomiast od 2015 roku grupką dziewcząt spotykamy się we Wrocławiu.
Odwiedzamy różne zakątki Wrocławia i podziwiamy nasze „Stare – Nowe”
miasto. Dzielimy się również przy obiedzie lub kawie naszym życiem, naszą
rodziną, naszymi radościami i smutkami.

Pozdrawiam czytelników Biuletynu.

Wspomnienie 4 - Wspomnienie o mgr Krystynie Świerczyńskiej.
Na drugim roku studiów miałam obóz letni (wędrowny) w Tatrach. Prowadziła

moją grupę mgr Krystyny Świerczyńska. Była bardzo pogodną, mądrą
i wpływową osobą. Przekazała nam dużo dobrych i pożytecznych rad
dotyczących zachowań w grupie i na trasie. Na tym rajdzie przeżyłyśmy
dużo radosnych i groźnych chwil. Wszystkie wróciłyśmy do domów cało
i zdrowo!

Krystyna (tak mówiłyśmy między sobą) założyła drużynę żeńską piłki
ręcznej. Była to pierwszy istniejąca drużyna na uczelni. W roku 1958
uczestniczyłyśmy w Półfinałach Mistrzostw Polski w Opolu. Ha, ha, ha!
Wygrałyśmy bez walki, zaś na zdjęciu mgr Krystyna Świerczyńska wpisała
nam: Z życzeniami, aby i ta nauka nie poszła w las.

Na zdjęciu pierwsza z lewej Ala Latacz, trzecia – Bożena Jęczmyk-
Lewandowska. Nie pamiętam już tych dziewcząt z innych lat.

Rysia Tycowa

Półfinały Mistrzostw Polski w piłce ręcznej - Opole 1958

Życie tworzy historię

Zawsze uważałem, że: „Rób to, co najlepiej umiesz i to, co lubisz, a na
pewno odniesiesz sukces!”

Ciężko pisać o sobie, ale do tego, co teraz się dzieje w moim życiu, a to
dobrze pamiętam, to muszę jednak dodać trochę historii. Jako piętnastolatek
zapisałem się do pierwszego prawdziwego klubu sportowego w 1956 roku,
a był nim we Wrocławiu KS Pafawag. Oczywiście była to sekcja
lekkoatletyczna prowadzona przez trenera Antoniego Suwałę. Moim kolegą
w wyprawach na Grabiszynek był Paweł Śniady, początkujący sprinter,
z którym kolegowałem się od pierwszej klasy szkoły podstawowej aż do
zdania matury i w czasie całej mojej kariery sportowej. Muszę tutaj dodać,
że Paweł w swojej karierze osiągnął na 100 m czas 10,3 sek., co w latach
60. było nie lada wyczynem. Skończył Politechnikę Wrocławską i w karierze
naukowej został profesorem zwyczajnym pracującym na tej Politechnice.
Wspólne nasze losy w roku 1959 przeniosły nas do KS Burza Wrocław,
gdzie rozpoczęliśmy treningi wówczas z mgr Stanisławem Sochą. Dzięki
namowom trenera Sochy, który po latach został Rektorem AWF Katowice,
w roku 1961 rozpoczynając studia w Wyższej Szkole Wychowania
Fizycznego we Wrocławiu przenieśliśmy się już, jako studenci do AZS
Wrocław. Paweł brylował, jako czołowy sprinter nie tylko w klubie, ale również
na arenie międzynarodowej studentów. Ja natomiast startowałem w rzucie
dyskiem i pierwszym moim sukcesem było pobicie rekordu Uczelni
ustanowionego przez Antczaka, w danym momencie już pracownika Uczelni.
Zostałem powołany do Kadry Młodzieżowej Polski i dlatego dość często
uczestniczyłem w zgrupowaniach kadry w Spale. Kariera dyskobola trwała
do roku 1968, kiedy to pierwszy raz wystartowałem w 10-boju i bez
specjalnego przygotowania uzyskałem wynik ponad 6000 pkt., co było
wynikiem na I klasę sportową. Był to piękny okres ze względu na to, że
mogłem poznać wspaniałych ludzi z czołówki lekkiej atletyki. Wymienię
tylko niektórych: Walczak czołowy oszczepnik; Rut, Ciepły i Cybruk czołowi
młociarze; Piątkowski, Begier najlepsi dyskobole i w klubie AZS koledzy:
Jacek Majchrowski, Jurek Kotowski, Leszek Kolada, Jurek Zachemba,
Andrzej Latuszyński, Tomek Tołłoczko. Oczywiście po skończonych
studiach to praca, praca i praca, ale również działalność społeczna. Do
roku 1968 pracowałem we Wrocławiu jako asystent na Uczelni, a później
w Wałbrzychu w „Górniku” Wałbrzych jako trener koordynator i prowadzący
grupę miotaczy. Również działałem społecznie w Okręgowym Związku
Lekkiej Atletyki we Wrocławiu mając bliski kontakt z ówczesnym Prezesem
Feliksem Malanowskim (był olimpijczykiem w roku 1928 i startował na 800
m) i w Wałbrzychu oraz w PZLA w latach 1989-1992 jako wiceprezes Związku.
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W tamtym czasie organizowałem wiele imprez lekkoatletycznych
w szczególności młodzieżowych na różnych poziomach. W roku 1992 już
na stałe przeniosłem się na wieś do wielkopolskich Łagiewnik, gdzie się,
notabene, urodziłem. Dokończyłem budowę domu i zacząłem pracę
z młodzieżą w szkole średniej w Pogorzeli. Byłem inicjatorem powołania
młodzieżowego klubu pod nazwą UKS Olimpijczyk Pogorzela, którego
członkiem jestem do tej pory jako zawodnik.

Powoli zbliżając się do emerytury pomyślałem, że jako dość sprawny
mężczyzna, który cały czas trenuje z młodzieżą, to, czemu nie mógłbym
spróbować wystartować w kategorii masters. Był rok 2006, minęło 50 lat od
rozpoczęcia zabawy z lekkoatletyką. Dobra data, tym bardziej, że
w Poznaniu miały się odbyć Mistrzostwa Europy Masters w Lekkiej Atletyce.
Mój pierwszy start na Mistrzostwach Polski w kat.M65 i zdobycie srebrnego
medalu w rzucie dyskiem zmobilizowały mnie. Ponieważ Mistrzostwa Europy
odbywały się blisko, bo w Wielkopolsce, pomyślałem, że warto wystartować
i przypomnieć sobie dawne czasy. Decyzja w mojej głowie już była
i wystartowałem w swojej koronnej konkurencji, czyli rzucie dyskiem.
Okazało się, że zawodników jest ponad 20 i eliminujemy się w dwóch
grupach. Udało mi się dostać do finałowej ósemki i to na trzeciej pozycji.
W finale mój były zawodnik z „Górnika” Wałbrzych Zbigniew Strzeliński
wyszedł na prowadzenie w 5 kolejce i został Mistrzem Europy, z czego ja
byłem bardzo zadowolony. Ale dla mnie konkurs nie skończył się tak
szczęśliwie, ponieważ w ostatniej kolejce minęło mnie dwóch zawodników
i ostatecznie znalazłem się na piątej pozycji, ale w Europie.

Ten start zmobilizował mnie do profesjonalnej pracy. Stwierdziłem, że
przecież jestem trenerem i na tym się znam, a teraz zobaczymy, czy dobrym
będę dla siebie trenerem. Zakupiłem prawie hektar ziemi w odległości 150
m od domu i postanowiłem tam zrobić miejsce spotkań rekreacyjnych oraz
pola rzutów dla swojego treningu, natomiast w domu, w pokoju kominkowym,
powstała siłownia. Zabrałem się do pracy. Już w następnym roku tj. 2007
startując na Mistrzostwach Polski wygrałem rzut dyskiem z Mistrzem Europy
jednym centymetrem i tak pełen optymizmu pojechałem na Mistrzostwa
Świata Masters do Riccione (Włochy), gdzie zdobyłem srebrny medal
w rzucie dyskiem przegrywając tylko z Finem i brązowy medal w 5-boju
rzutowym za Szwedem i Norwegiem. W 5-boju wystartowałem pierwszy
raz i zabrakło trochę doświadczenia i szczęścia sportowego. W swojej
koronnej konkurencji - dysku byłem naprawdę w wysokiej formie. Na ostatnim
treningu przed wielobojem byłem na treningu, dysk poleciał powyżej 54 m,
i to mnie upewniło, że mogę w tej konkurencji uzyskać bardzo dużo punktów.
Z taką perspektywą przystąpiłem do tej konkurencji w czasie 5-boju.
W pierwszej kolejce wykonałem obrót i wyrzuciłem z ogromną siłą dysk

i tutaj nastąpiła niespodzianka. Dysk uderzył w słupek z prawej strony
i wrócił w moją stronę jak bumerang i to na wysokości głowy. Tylko
błyskawiczny refleks uratował mnie przed tragedią, bo zdążyłem odchylić
głowę i uniknąć uderzenia dyskiem. Oczywiście następne rzuty były o wiele
gorsze pod psychiczną presją. W konsekwencji te zdobycze uznałem za
sukces i nabrałem ochoty do następnych startów.

I tak, po 14 latach startów, mogę się pochwalić, że znalazłem się
w pierwszej trójce zawodników Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Masters
jako zdobywca 42 medali na Mistrzostwach Świata i Europy oraz 10 medali
na Igrzyskach Europejskich i Światowych Masters zdobytych w kat.65/70/
75. Pięć złotych medali na Mistrzostwach Świata zdobyłem w: Sacramento
(USA-2011), Porto Alegre (Brazylia-2013), Perth (Australia-2016), Daegu
(Korea Płn.-2017), Toruń (Polska-2019). Złoty medal przywiozłem z Igrzysk
Światowych w Turynie(Włochy-2013). Cztery złote medale na Mistrzostwach
Europy Masters zostały zdobyte w: Izmirze (Turcja-2014), Toruniu (Polska-
2015), Archus (Dania-2017) - dwa medale. Cztery złote medale zdobyłem
na Igrzyskach Europejskich, z czego 3 w Nicei (Francja-2015), a 1 w Turynie
(Włochy-2019). Ponadto dwukrotnie wygrałem challang mastersów zostając
najlepszym zawodnikiem w latach 2014 i 2016 w Polsce i otrzymałem
statuetkę Lauru Królowej Sportu. W latach 2006-2019 na Mistrzostwach
Polski zdobyłem w rzutach 149 medali, w tym 94 złote.

Medale MŚw. i ME zdobyte przez Czesława Roszczaka
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Oczywiście te wymienione zdobycze nie mogłyby być osiągnięte bez
treningu. Dlatego Ranczo, o którym wspomniałem, było bardzo przydatne.
Posadziłem zagajnik świerkowy i dzięki przyrodzie powstał zagajnik
brzozowy. Popracowałem trochę z sąsiadami i powstały betonowe
urządzenia do rzutów. W ten sposób powstało pole rzutów z możliwością
nawet przeprowadzenia zawodów. W roku 2009 wpadłem na pomysł
organizowania zawodów pod hasłem „Mistrzostwa Wielkopolski i Dolnego
Śląska Weteranów w Rzutach” i poprosiłem Marszałków Województw o
Honorowy Patronat nad imprezą. Marszałek Wielkopolski Marek Woźniak
przyjął patronat, natomiast Dolny Śląsk nie wykazał zainteresowania.
I w roku 2010 odbyły się pierwsze zawody kalendarzowe. W następnych
latach już po nazwą Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski Maters w Rzutach
odbywają się nadal goszcząc najlepszych zawodników z całej Polski,
a  nawet ze Słowacji, Czech, Francji i Kanady. W roku 2020 odbędzie się
w dniu 30 maja w Łagiewnikach już X edycja tej imprezy nadal pod
Honorowym Patronatem Marszałka Wielkopolski Marka Woźniaka. W roku
2011 do programu zawodów wprowadziliśmy jedną konkurencję w ramach
Mistrzostw Polski. Wykonaliśmy stojaki i można było przeprowadzać rzuty
ciężarkiem na wysokość. Konkurencja bardzo widowiskowa. Zawodnicy
wykonują rzut jedną ręką, stojąc tyłem do stojaków, ciężarkiem o długości
41.5 cm, a waga jest uzależniona od kategorii wiekowej. I tak, w kat. 35 do
49 rzuca się ciężarkiem o wadze 25,44 kg ,dla kat. 50-59 jest waga ciężarka
15,66 kg, dla kat. 60-69 ciężarek o wadze 11,34 kg, dla kat. 70-79 waga
9,08 kg i 80+ ciężarek o wadze 7,26 kg. Warto podać kilka przykładów
wyników. W kategorii najmłodszej rekord Polski wynosi 4 metry, natomiast
mój rekord w kategorii M70 do roku 2019 wynosił 5 metrów i 40 cm. I był
najlepszym wynikiem na świecie. Na ostatnich zawodach w roku 2019
ustanowiłem nowy rekord Polski w kategorii M75 wynikiem 5 metrów.
Honorowy Patronat nad tą imprezą sprawował ówczesny poseł na Sejm RP
Maciej Orzechowski, a następnie senator Marian Poślednik, którzy fundowali
Puchary dla trzech pierwszych zawodników w każdej grupie wiekowej,
a nagrody rzeczowe fundowali właściciele firm takich jak ZM Konarczak
Józefa Konarczaka, który jest głównym żywicielem zawodników,
zaproszonych gości i organizatorów. Wśród fundujących nagrody rzeczowe
należy wymienić Nadleśnictwo Krotoszyn z Nadleśniczym Wiesławem
Bulińskim, Zakłady Stolarskie Acer Pogorzela z prezesem Wojciechem
Matczakiem i Firma Bolsius z dyrektorem Jackiem Więckiem, BM Kobylin
z prezesem Pawłem Matuszewskim. Wyśmienite ciasta i chleb funduje
Piekarnia Biczysko Romana Biczysko. Puchary dla najlepszych zawodników
w każdej konkurencji open wg punktacji międzynarodowej wieloboju rzutowego
są fundowane przez patronów danej konkurencji. I tak w pchnięciu kulą

patronuje Starosta
Krotoszyński Stani-
sław Szczotka, w
rzucie dyskiem
patronem jest Bur-
mistrz Kobylina
Tomasz Lesiński,
w rzucie młotem
patronuje Starosta
Gostyński Robert
M a r c i n k o w s k i ,
w rzucie oszczepem
patronem jest Dyrek-
tor ZSOiZ w Pogo-
rzeli Jarosław Adam-
czak, w rzucie
ciężarkiem na odleg-
łość patronat sprawuje Burmistrz Pogorzeli Piotr Curyk, który równocześnie
jest gospodarzem imprezy ze względu na to że głównym organizatorem
imprezy jest UKS Olimpijczyk Pogorzela z Prezesem Wojciechem
Nowakiem na czele. Należy tutaj wymienić również młodzież ze szkoły,
która pomaga nie tylko przeprowadzić imprezę, ale uczestniczy
w przygotowaniach terenu do imprezy. Bardzo zaangażowani są sąsiedzi,
rodzina, jak również Rada Sołecka z Łagiewnik z sołtysem Grzegorzem
Kreczmerem oraz OSP Łagiewniki. Lekarzem zapewniający opiekę lekarską
od lat jest lekarz Ośrodka Zdrowia z Kobylina Jarosław Konieczny. Natomiast
spikerem zawodów jest władający piękną polszczyzną Przewodniczący Rady
Powiatu Gostyńskiego Alfred Siama. Ciekawostką w tych zawodach jest,
już od czterech lat wprowadzona, dodatkowa konkurencja pchnięcia kulą 5
kg dla chętnych wśród kibiców i gości, którzy ukończyli 35 lat o puchary
Mistrza Świata, które funduje Czesław Roszczak z kolekcji własnej. Impreza
przyjęła się w środowisku i jest doskonałą promocją ruchu w każdym wieku,
a oprócz tego, dla mnie osobiście, jest etapem przygotowań do imprez
mistrzowskich w Polsce i międzynarodowych. Prasa lokalna w powiecie
krotoszyńskim i gostyńskim rozpisuje się o imprezie również dzięki temu,
że patronat medialny objęła Gazeta Krotoszyńska z redaktor naczelną
Agnieszką Matusiak. Właśnie już ta dziesiąta jubileuszowa impreza jest
etapem do startu w Mistrzostwach Świata Masters, które odbędą w Toronto
(Kanada) na przełomie lipca i sierpnia.

Trzymajcie kciuki !!!
Czesław Roszczak

Pokój trofeów Czesława Roszczaka
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Pro memoria

Pamiętajmy o Ryszardzie

Słońce powoli wstaje
Dzień się budzi do życia
Akademicy idą do pracy
Naszego Ryszarda nie widać
Znudziło się Jemu życie
Na tym ziemskim padole
Wolał zamieszkać w niebie
Wśród bieli aniołów
Siedzi sobie teraz
Przy Piotrowym tronie
Patrzy z góry na nas
Czy coś nam jeszcze powie?

Albina Pietras

Piszą do nas

Świąteczne życzenia

„Wśród nocnej ciszy głos się rozchodzi…”
Spokoju i radości na Święta Bożego Narodzenia, sukcesów i pomyślności

w Nowym Roku życzy wszystkim Przyjaciołom ze Stowarzyszenia
Absolwentów

Krysia Welon

***
Drodzy Koledzy!
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć serdeczne

życzenia, by ten świąteczny czas upłynął w zdrowiu, szczęściu i pokoju.
W nadchodzącym Nowym Roku 2020 życzę wszelkiej pomyślności i wielu

sukcesów zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym.
Zdzisław Drobniewski

***
Składamy najserdeczniejsze życzenia radosnych Świąt Bożego

Narodzenia, by rodzinny stół skupił wokół samą radość i uśmiech
biesiadujących, niech Nowy Rok przyniesie tylko same szczęśliwe chwile.

Małgorzata i Andrzej Gralińscy

***
Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy
Serdeczne pozdrowienia dla wspaniałych Redaktorów Biuletynu

z podziękowaniem.
Życzę wszystkim radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.

W Nowym Roku 2020 zadowolenia, zdrowia i sukcesów.
Z pozdrowieniami

Izabella Degen

***
Radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wielu sukcesów

w Nowym Roku
życzą

Albina i Bronisław Pietrasowie
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***
Życzę spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszystkiego dobrego

w Nowym Roku.
Zuzanna Zwoźniak

Listy

Świnoujście, Świnoujście wita nas radośnie
My czujemy się tak jakby była wiosna
A z drzewa powoli żółty liść spada
Przypomina nam, że to początek listopada.

Pozdrawiamy serdecznie i ściskamy mocno

Albina i Bronisław Pietrasowie

Sport

100-lecie Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich

Polski Związek Towarzystw Wioślarskich jest ogólnopolskim
stowarzyszeniem Okręgowych Związków Towarzystw Wioślarskich /OZTW,
a także Klubów i sekcji wioślarskich w Polsce.

PZTW zajmuje się przede wszystkim promocją wioślarstwa, szkoleniem
trenerów i sędziów wioślarskich, organizacją udziału reprezentacji Polski
w regatach międzynarodowych, w tym Olimpiad, Mistrzostw Świata i Europy.
PZTW służy pomocą w zakresie szkolenia osób niepełnosprawnych. Siedzibą
PZTW od roku 1948 jest Warszawa, PZTW jest także członkiem
Międzynarodowej Federacji Wioślarskiej (FISA)od 1924 roku

Jaki był początek działalności PZTW. Polska odzyskała Niepodległość
w listopadzie roku 1918, a wioślarze zorganizowali się 8 grudnia 1919 roku
w Poznaniu. 13 działających w tym czasie towarzystw wioślarskich w Polsce
spotkało się w kino-teatrze Apollo i powołało PZTW. A były to następujące
kluby:

1.Warszawskie Towarzystwo Wioślarskie
2.Płockie Towarzystwo Wioślarskie
3.Włocławskie Towarzystwo Wioślarskie
4.Odział Wioślarski Sokoła Krakowskiego

Gala Jubileuszowa 100-lecia PZTW

Fot.: PZTW
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5.Kaliskie Towarzystwo Wioślarskie
6.Konińskie Towarzystwo Wioślarskie
7.Łomżyńskie Towarzystwo Wioślarskie
8.Klub Wioślarski z 1904 roku w Poznaniu
9.Klub Wioślarski Gopło z Kruszwicy
10.Warszawski Klub Wioślarek
11.Poznańskie Towarzystwo Wioślarzy Tryton
12.Akademicki Związek Sportowy w Warszawie
13.Wojskowy Klub Wioślarski w Warszawie
Należy zaznaczyć, że z klubów założycieli PZTW do chwili obecnej działa

8 i to bardzo owocnie.
Na spotkaniu założycielskim Pierwszym Prezesem Związku został Józef

Radwan z Kalisza; także na tym spotkaniu PZTW ustanowił tytuł Członka
Honorowego za wybitne zasługi dla wioślarstwa, a pierwszym uhonorowanym
tą godnością był Marszałek Polski Józef Piłsudski (legitymacja nr 1). Do
roku 2018 zaszczyt Członka Honorowego PZTW dostąpiło 109 osób.

Funkcje Prezesa PZTW piastowali następujący Koledzy:
Józef Radwan 1919-1932
Jerzy Bojanczyk 1932-1939, 1945-1947
Damazy Tilgner 1947-1949
Stefan Marchlewski 1956-1958
Władysław Nowotka 1958-1963
Arnold Gonera 1963-1976, 1985-1990
Mieczysław Hara 1976-1981
Jerzy Borkowski 1981-1982
Edward Kobyliński 1982-1985
Andrzej Koba 1990-1992
Tomasz Waszczuk 1992-1996
Ryszard Stadniuk 1996 do chwili obecnej
Wioślarze brali udział w 22 Igrzyskach olimpijskich, na których zdobyli 18

medali, w tym 4 złote.
IO 1928 Amsterdam
4+Brikholc,Bronikowski,Jankowski,Ormanowski str. Drewek
IO 1932 Los Angeles 3 medale
2+ Braun, Ślęzak str. Skolimowski II m
4+Braun,Ślęzak,Urban,Kobyliński str. Skolimowski III m
2-Budziński,Kernz-Mikołajczak III m
IO 1936 Berlin 1 medal
2x Ustupski, Verey III m
IO 1952 Helsinki 1 medal
1x Kocerka

IO1960 Rzym 1 medal
1x Kocerka
IO 1980 Moskwa 2 medale
2- Kościańska, Dłuzewska II m
4+Stadniuk, Nowak, Tomasiak, Stellak str. Kubiak III m
IO 1992 Barcelona 2 medale
1x Broniewski III m
4+Łasicki, Tomiak, Jankowski, Streich str. Cieślak III m
IO 2000 Sydney 1 medal
2xML Sycz, Kucharski I m
IO Ateny 2004 1medal
2xML Sycz, Kucharski I m
IO Pekin 2008 2 medale
4xMA Korol, Jeliński, Kolbowicz, Wasielewski I m
4-ML Rańda, Bernartajtys, Pawełczak, Pawłowski II m
IO 2012 Londyn 1 medal
2xKA Michalska, Fularczyk III m
IO 2016 Rio de Janerio 2 medale
2x KA Madaj, Fularczyk-Kozłowska I m
4xKA Ciaciuch, Kobus, Leszczyńska, Springwald III m
IO Tokyo 2020 ?
Polscy wioślarze zdobywali także medale w Mistrzostwach Świata

Seniorów, w MŚ Młodzieżowych oraz MŚ Juniorów w tym także złote.
PZTW był organizatorem MŚ w Wioślarstwie w roku 2009 oraz

czterokrotnie Mistrzostw Europy seniorów: w 1929 w Bydgoszczy,
a zainteresowanie
tymi zawodami było
tak duże, że
uruchomiono dodat-
kowe pociągi, aby
dowoziły kibiców
oraz w latach 1958,
2007, 2015 w Poz-
naniu na torze
regatowym Malta.
Świeżo w pamięci
mamy ostatni
Puchar Świata
w Poznaniu, gdzie
wystartowało 45
reprezentacji, a był

Robert Sycz i Tomasz Kucharski - dwójka podwójna
wagi lekkiej - złoty medal na IO w Sydney i Atenach

Fot.: M. Żochowski
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on bardzo udany dla naszej reprezentacji. Należy przy tej okazji zaznaczyć,
że posiadamy w Polsce dwa tory wioślarskie wysoko cenione przez FISA -
tor regatowy Malta i kameralny tor regatowy Gopło Kruszwica. Z optymizmem
patrzymy na przyszłość Polskich wioseł, mając za sponsora strategicznego
ENEA, która to współpraca wprowadziła wioślarstwo na nowe tory w promocji
naszej dyscypliny. Uroczystość w ramach Jubileuszu, to także
podsumowanie dorobku Prezesury Związku kol. Ryszarda Stadniuka od
1996 roku do chwili obecnej. Tegoroczny Jubileusz to okazja, aby
p r z y p o m n i e ć
przeszłość i pod-
kreśl ić czołową
pozycję wioślarstwa
w strukturze pols-
kiego Olimpizmu. W
dniu 8.12 2019 roku
odbyła się Gala 100-
lecia PZTW. Była to
bardzo podniosła
uroczystość, pod-
czas której wielu
zasłużonych dla
polskiego wioś-
larstwa osób otrzy-
mało odznaczenia
państwowe i resor-
towe. Gala odbyła
się w Łazienkach
Królewskich w War-
szawie.

Marian Pawlak

40. Mistrzostwa AWF w badmintonie o Puchar Rektora

W dniach 11 i 15 grudnia 2019 r. odbyły się 40. Mistrzostwa AWF
w badmintonie o Puchar Rektora. Organizatorem zawodów, rozegranych
w ramach Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej, była Katedra Dydaktyki
Sportu AWF we Wrocławiu oraz Dolnośląska Organizacja Środowiskowa
AZS.

W mistrzostwach - łącznie z eliminacjami - wzięło udział 150 studentów
reprezentujących największe wrocławskie uczelnie. Zawody miały sprawny
przebieg, a uczestnictwo w nich naszych medalistów Akademickich

Magdalena Fularczyk-Kozłowska i Natalia Madaj -
złote medalistki w wioślarskiej dwójce na

IO w Rio 2016

Fot.: A. Szkocki

Mistrzostw Polski zapewniło zmaganiom wysoki poziom sportowy. Funkcje
sędziów głównych pełniły byłe zawodniczki AZS AWF Wrocław: Jolanta
Foltyn i Beata Foltyn.

Puchary ufundowane przez Rektora AWF we Wrocławiu dr. hab. Andrzeja
Rokitę dla najlepszego studenta i studentki naszej uczelni zdobyli zwycięzcy
zawodów: Zuzanna Parysz i Michał Kaźmierczak.

Udana realizacja mającego już 40 letnią tradycję przedsięwzięcia
sportowego była możliwa dzięki pomocy, jaką uzyskaliśmy ze strony wielu
osób i instytucji. Składamy serdeczne podziękowania: Rektorowi AWF we
Wrocławiu dr. hab. Andrzejowi Rokicie, prorektor ds. Studenckich i Sportu
Akademickiego dr. Agnieszce Pisuli-Lewandowskiej, Kierownikowi Katedry
Dydaktyki Sportu prof. Juliuszowi Migasiewiczowi, dziekanowi Wydziału
Nauk o Sporcie dr. hab. Tadeuszowi Stefaniakowi, Prezydentowi Europejskiej
Federacji Sportu Studenckiego Adamowi Roczkowi, pracownikom Biura
Promocji AWF: dr. Edycie Pieniackiej, Elżbiecie Jakubczak, Adamowi
Stępniowi, Kierownikowi Działu Administracyjno-Gospodarczego inż.
Andrzejowi Raszowskiemu oraz właścicielowi firmy ESA SPORT Andrzejowi
Sołtanowi.

Henryk Nawara

Henryk Nawara w gronie rozbawionych studentów
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Najpopularniejszy sportowiec:
Mateusz Kosmalski - od 2016 roku jest w składzie ścisłej reprezentacji

Polski, z którą pojechał na Mistrzostwa Świata do Londynu oraz na Plażowe
Mistrzostwa Świata w dywizji Men we francuskim Royan.

Najpopularniejszy trener:
Henryk Nawara - trener

drużyny badmin-
tonowej, która bierze
udział w Akademickich
Mistrzostwach Polski.
Henryk Nawara zwią-
zany jest z „Życiem
Akademickim” od
samego początku, od
1993 r. - jako fotograf,
ale i jako autor tekstów;
„skarbnica” uczel-
nianych anegdot, które
zebrane zostały
w książce Jego autor-

stwa pt. „Radosna Uczelnia”. Od kilku lat wybierany w plebiscytach na
najpopularniejszego trenera, wujka roku, lubiany przez młodzież organizator
eventów kulturalnych, autor kilkunastu opracowań metodycznych
i podręczników dot. gier, zabaw, a także spędzania wolnego czasu
i wypoczynku.

Kapituła XXVII Plebiscytu „Życia Akademickiego” na najlepszego sportowca
i trenera AWF i KS AZS AWF Wrocław w 2019 r. przyznała nagrody
w następujących kategoriach:

Debiut roku wśród kobiet:
Kinga Jakubowska – studentka I roku AWF Wrocław na Wydziale Sportu.

Jest piłkarką ręczną, grającą na pozycji prawego rozgrywającego w zespole
KPR Gminy Kobierzyce. W rozgrywkach piłki ręcznej PGNiG Superliga
Kobiet jest aktualnym liderem w klasyfikacji strzelców. Jej bardzo dobre
występy zaowocowały powołaniem do Reprezentacji Polski, a zespół,
w którym na co dzień występuje walczy o medal Mistrzostw Polski. W dniu
8.02.2020, podczas Balu Sportowca „Słowa Sportowego” Kinga została
nagrodzona w kategorii Odkrycie Roku.

Debiut roku wśród mężczyzn:
Damian Chrzanowski - student I roku na Wydziale Sportu i zawodnik Śląska

Wrocław. W grudniu 2019 r. podczas Mistrzostw Polski w pływaniu
w Ostrowcu Świętokrzyskim na dystansie 200m stylem motylkowym wypełnił

Wyniki XXVII Plebiscytu „Życia Akademickiego”
na Najpopularniejszego Sportowca i Trenera

Akademii Wychowania Fizycznego
i Klubu Sportowego AZS-AWF we Wrocławiu

25 lutego 2020 roku w budynku P4 im. Prof. Zdzisława Zagrobelnego, odbyła
się uroczysta Gala i ogłoszenie wyników XXVII Plebiscytu „Życia
Akademickiego” na Najpopularniejszego Sportowca i Trenera Akademii
Wychowania Fizycznego i Klubu Sportowego AZS-AWF we Wrocławiu
w 2019 roku. Uroczystość została zorganizowana pod patronatem JM
Rektora dr hab. Andrzeja Rokity, prof. AWF i dr Agnieszki Pisuli-
Lewandowskiej – Prorektora ds. Studenckich i Sportu Akademickiego oraz
przez Uczelnianą Radę Samorządu Studenckiego przy współudziale Klubu
Sportowego AZS-AWF Wrocław, Redakcji „Życia Akademickiego”, Biura
Promocji Uczelni, Biura ds. Studenckich i Sportu Akademickiego, Centrum
Informatycznego oraz Działu Administracyjno-Gospodarczego.

Udział w Gali wzięli Prorektorzy, Dziekani i Prodziekani wszystkich
Wydziałów, przedstawiciele władz regionalnych i samorządowych, związków
sportowych, firm i partnerów prywatnych, którzy swoją obecnością uświetnili
uroczystość.

Gości przywitał Rektor dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF, który w kilku
słowach skierował do zebranych okolicznościowe przemówienie.

Uroczystość poprowadził, po raz siódmy z rzędu, prezenter, Dawid Kutryn
– pracownik Katedry Komunikacji i Zarządzania w Sporcie.

Galę rozpoczęto od wyróżnienia Kapituły dla Drużyny Roku, którą została
drużyna pływaków. W 2019 roku była najlepiej punktującą reprezentacją
AWF Wrocław, spośród wszystkich dyscyplin, zgłoszonych przez Uczelnię
do Akademickich Mistrzostw Polski 2019.

Trenerem wyróżnionej drużyny pływackiej jest dr Stefan Szczepan
Podczas uroczystej Gali został także wręczony medal 100-lecia Polskiego

Komitetu Olimpijskiego prof. dr. hab. Janowi Chmurze. Medal wręczył członek
prezydium PKOl i jednocześnie wiceprezydent FISU (Międzynarodowej
Federacji Sportu Uniwersyteckiego), Marian Dymalski w towarzystwie JM
Rektora dr hab. Andrzeja Rokity, prof. AWF.

 Następnie miało miejsce uroczyste wręczenie patery dla Pana Michała
Popka Prezesa Klubu Sportowego „Parasol”, jako wyraz podziękowania za
owocną współpracę z KS AZS-AWF Wrocław. Paterę wręczyli Prezes KS
AZS-AWF Wrocław dr hab. Jacek Stodółka, prof. AWF Wrocław wraz z dr.
hab. Kazimierzem Witkowskim, Dyrektorem Klubu.

Wyniki XXVII Plebiscytu w głosowaniu internetowym:

Najpopularniejszy trener - Henryk Nawara

Fot.: A. Nowak
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Najlepszy sportowiec:
I miejsce – Oliwia Jabłońska - pływanie
II miejsce - Natalia Kaczmarek - lekkoatletyka
III miejsce – Dominika Sztandera - pływanie
IV miejsce - Rafał Omelko - lekkoatletyka
V miejsce – Agata Ozdoba-Błach – judo
Najlepszy trener:
I miejsce - Marek Rożej - lekkoatletyka
II miejsce – Beata Pożarowszczyk-Kuczko - pływanie
III miejsce – Wiesław Błach - judo
IV miejsce – Jacek Skrzypiński - lekkoatletyka
V miejsce – Marcin Ściślak - siatkówka
W czasie uroczystej gali

muzyczną oprawę zapewniła
studentka naszej uczelni Karolina
Gefert - uczestniczka VII edycji
„The Voice of Poland”. Podczas
gali wystąpiła także wspaniała
grupa Cheerleaders Wrocław -
najlepszy zespół cheerleaders,
ogłoszony w plebiscycie Tauron
Basket Ligi, w którym występują
absolwentki naszej Uczelni.

W trakcie wydarzenia zostały
rozlosowane nagrody wśród
uczestników Gali, którzy kupili
bilety na Bal Sportowca, co było
oczywiście dodatkową atrakcja
dla przybyłych osób.

Organizatorzy XXVII Plebiscytu
„Życia Akademickiego” na naj-
lepszego sportowca i trenera
Akademii Wychowania
Fizycznego we Wrocławiu i KS
AZS-AWF we Wrocławiu składają
gorące podziękowania spon-
sorom, którzy ufundowali nagrody
i pamiątki dla laureatów, wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji,
tego tak ważnego dla społeczności akademickiej i środowiska wrocławskiego
wydarzenia, a także Młodzieżowemu Centrum Sportu za możliwość
zorganizowania Balu Sportowca, organizowanego przez Uczelnianą Radę

minimum na Mistrzostwa Europy, które odbędą się w Budapeszcie w 2020r.
Podczas tych zawodów poprawił wiele swoich rekordów życiowych.

Najlepszy wynik w sporcie powszechnym dla zawodnika:
Zuzanna Parysz - wielokrotna medalistka Mistrzostw Polski, pomimo

młodego wieku reprezentowała Polskę za granicą, uczestnicząc m.in.
w 2017 roku w Mistrzostwach Europy, a wcześniej w wielu prestiżowych
turniejach międzynarodowych: otwartych mistrzostwach Niemiec, Danii,
Grecji i Izraela. W tym roku, dzięki przychylności władz Uczelni, wraz
z innym naszym studentem Wojciechem Saj przywieźli badmintonowi trofea
sportowe z Zambii. Jest aktualną Mistrzynią Akademii Wychowania
Fizycznego w badmintonie.

Najlepszy wynik w sporcie powszechnym dla trenera:
Stefan Szczepan - trener drużyny pływackiej. Stefan Szczepan jest

absolwentem naszej Uczelni. Studencką sekcję pływacką przejął z rąk
Magdaleny Chrobot, która opiekowała się pływakami, zdobywając wraz
z nimi wiele sukcesów podczas Akademickich Mistrzostw Polski
i Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej. Każdy początkujący trener ma prawo
do okresu oswajania się z nowymi zadaniami i wyzwaniami. W przypadku
dr. Stefana Szczepana niemal z marszu przyszły znakomite wyniki i dobra,
sportowa passa. Jest lubianym i mimo młodego wieku już cenionym trenerem.

Najlepszy trener w sporcie paraolimpijskim:
Beata Pożarowszczyk-Kuczko - trener pływania. Wraz ze Sławomirem

Kuczko tworzą duet trenerski Oliwii Jabłońskiej, która w roku 2019 w Londynie
uzyskała złoty medal Mistrzostw Świata na dystansie 400m stylem dowolnym
oraz rekord Europy.

Najlepszy zawodnik w sporcie paraolimpijskim wśród kobiet:
Oliwia Jabłońska - złota medalistka Mistrzostw Świata w Londynie.

W tegorocznym plebiscycie Gazety Wrocławskiej na Najlepszego Sportowca
Dolnego Śląska roku 2019 zajęła 3 miejsce. Za swoją ciężką pracę jest
nagradzana przez władze Dolnego Śląska. W maju 2019 otrzymała z rąk
Prezydenta RP Srebrny Krzyż Zasługi. Uzyskała także stypendium MNiSW
za swoje osiągnięcia sportowe.

Najlepszy zawodnik w sporcie paraolimpijskim wśród mężczyzn:
Konrad Powroźnik – zdobywca trzech złotych medali w Sau Paulo w Brazylii

w 2019 roku podczas Mistrzostw Świata Głuchych w pływaniu. Brązowy
medal na 400 m stylem zmiennym, brązowy krążek w sztafecie 4 x 100 m
stylem dowolnym. Na swoim koronnym dystansie 200 m stylem motylkowym
zdobył srebrny medal.

Wyniki XXVII Plebiscytu „Życia Akademickiego” na najlepszego sportowca
oraz trenera AWF i AZS AWF we Wrocławiu:

Fot.: A Nowak

Najlepsza zawodniczka w sporcie
paraolimpijskim - Oliwia Jabłońska
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Samorządu Studenckiego, w sali bankietowej Stadionu Olimpijskiego.

Strona internetowa AWF

XXXIV Memoriał im. Bronisława Haczkiewicza

1 marca 2020 roku rozegrano XXXIV  Memoriał im. Bronisława
Haczkiewicza. Organizatorem zawodów była Katedra Rekreacji AWF
Wrocław. Memoriał odbył się pod patronatem Rektora Akademii Wychowania
Fizycznego we Wrocławiu dr hab. Andrzeja Rokity, prof. AWF i dzięki
wsparciu prorektora ds. studenckich i sportu akademickiego dr Agnieszki
Pisuli-Lewandowskiej.

Zawody odbyły na stoku nr 5, firmy Winterpol. Otwarcia i zakończenia
zawodów w imieniu władz uczelni dokonał dr Piotr Kunysz, sędzia główny
oraz kierownik Zespołu Zimowych Form Rekreacji.

Na starcie pierwszej części zawodów (slalomu giganta) stanęło 71
zawodników i zawodniczek. Każdy z zawodników miał 2 przejazdy,
a w końcowej klasyfikacji uwzględniano lepszy czas każdego startującego.

W drugiej części dwuboju – jeździe technicznej  (jazda techniczna oceniana
przez ekspertów), w większości wzięły udział osoby, dla których był to
również egzamin instruktorski (specjalizacja instruktorska). W wyśmienitych
warunkach (super przygotowany stok i piękna pogoda, po rywalizacji
sportowej zawodnicy demonstrowali, a sędziowie oceniali ewolucje: łuki

płużne, skręt równo-
legły NW, skręt
równoległy długi oraz
śmig.
Klasyfikacja gene-

ralna:
DZIECI - Kulesza

Anna
MŁODZIEŻ -

Koziołek Marcel,
Jarus Aleksander,
Koziołek Zuzanna
KOBIETY -

Stalmach Ale-
ksandra, Wójciak
Gabriela, Jachowicz
Karolina

MĘŻCZYŹNI - Kowalczyk Robert, Pacan Adam, Mikołajczak Ignacy
Tradycją memoriału jest wyłonienie najlepiej jeżdżącego technicznie

zawodnika, który otrzymuje puchar ufundowany przez JM Rektora AWF
Wrocław. W tym roku na najwyższym podium stanęła Wójciak Gabriela
(AWF Wrocław),
której suma ocen
z jazdy technicznej
wyniosła 34,5 pkt (na
40 możliwych).

Wszystkim ser-
decznie gratulujemy
i zapraszamy za rok
na XXXV już
Memoriał im.
Bronisława Haczkie-
wicza, który odbę-
dzie się tradycyjnie
w pierwszą niedzielę
marca 2021 roku.

Strona internetowa AWF

Fot: P. Kunysz

Zwycięzcy w grupie kobiet

Fot: P. Kunysz

Zwycięzcy w grupie mężczyzn
Fot.: A Nowak

Jedna z wyróżnionych grup
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Wiersze

Miniatury poetyckie

odmierzam czas
życiem innych ludzi
rozmiarem ubrania
nieprzeczytanymi książkami
i tym co powie lekarz

***
czas nie umie odpoczywać
wszystko pokrywa kurzem
nawet książki kupione wczoraj
jeszcze nie przeczytane
kiedyś też przeminą

***
świat jest wielkim prezentem
w chwili narodzin
życie wielkim happeningiem
a śmierć
dopustem bożym

***
na świecie nie jest źle
powtarzasz sobie co rano
włączasz wiadomości
wojny – ludzie się zabijają
a ty w spokoju zaparzasz kawę

***
doświadczenia życiowe
są kolorowymi nalepkami
które po drodze kleimy
jak plastry egzystencji
na czarne godziny

Izabella Degen – z tomiku „Myśli na wskroś przeczesane”

Panie na start!

Woła nas trąba grająca
i ostry woła nas dzwonek,
Biegniemy, siostry dziewicze
spartanek i amazonek.

Ręce do góry podniósłszy,
wysmukłość przydając biodrom,
Skokiem jelenia biegniemy
przez zachwycony hipodrom.

Nagość ciał naszych jest korą
jędrnego, ścisłego drzewa,
W piersiach się naszych jak w dzbanach
krew mleka przyszłego przelewa.

Nogi, nadzieję miłości,
tajemnicę kochania,
Bez–wstyd nasz triumfujący
Przed oczy wszystkich odsłania.

Bierzcie nas, silni efebi,
w mocy swej nieutrudzonej,
Do ramion waszych biegniemy,
dziewice wasze i żony.

Do mety swej – urodzaju,
by powić wam nową ziemię,
Spartanki i amazonki
zwycięskie, radosne plemię.

Kazimierz Wierzyński
Źródło: http://akant.org/archiwum/36-archiwum-miesiecznik-literacki-

akant-2014/akant-2014-nr-3/3928-andrzej-maciejewski-laur-olimpijski-
kazimierz-wierzyski
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Terminarz spotkań organizowanych przez Zarząd
Stowarzyszenia w roku 2020

* 14  STYCZEŃ  2020  (wtorek) – godz. 18.00, Dwór Polski,
Wieczór kolęd

* 22  MAJ 2020 (piątek) – godz. 17.00, Witelona 25, Piknik
pod kasztanami

*  6 PAŹDZIERNIK 2020 (wtorek) – godz. 18.00, Dwór
Polski

* 13 GRUDZIEŃ 2020 (niedziela) – godz. 14.00, Dwór
Polski, Spotkanie opłatkowe

* 12 STYCZEŃ  2021  (wtorek) – godz. 18.00, Dwór Polski
Wieczór kolęd

Humor

Skuteczny blef

Miejsce akcji: olejnickie jezioro.
Czas  akcji:  wrzesień 1974 r.
Prowadzący zajęcia: Bogdan Pawełko.
Uczestnicy: bardzo słabo pływający studenci  (nikt z nas wcześniej nie

pływał na otwartych wodach).
Mocno wystraszeni, dygocząc z  zimna weszliśmy  do wody. Prowadzący

zajęcia Bogdan Pawełko w czerwonym ortalionie płynął asekuracyjną łódką,
my jak kurczaki trzymające się kwoki weszliśmy do wody tuż za nim.  Łódka
powoli oddaliła się od brzegu, my tuż za nią.  Już po chwili zaczęły się
głośne protesty gdyż od dłuższej chwili nie czuliśmy gruntu pod nogami.
Będąc    30 m od brzegu usłyszeliśmy uspokajający głos prowadzącego:

- Trzymajcie się  blisko łódki to nic wam się nie stanie.
Po paru minutach,  przerażeni zorientowaliśmy się, że jesteśmy na środku

jeziora!  Niemal wszyscy chcieli wracać do brzegu ale bali się oddalić od
łódki. Po następnym kwadransie wyszliśmy z wody… po drugiej stronie
jeziora. Prowadzący zajęcia  zacumował łódź i szybko zniknął nam z oczu
w pobliskich krzakach gdyż na    brzegu wrzało jak w ulu.

- Panowie - zawołał  jeden z nas - Ja pier… takie zajęcia, on nas chce
potopić!

Po krótkiej i burzliwej naradzie zapadła jednomyślna decyzja: Za nic nie
wchodzimy  do wody! Nie płyniemy z powrotem!  Chcemy żyć!  W tym
momencie z krzaków wyszedł Bogdan Pawełko i po wysłuchaniu naszych
gwałtownych i głośnych protestów powiedział flegmatycznie:

- Panowie macie do wyboru: albo wracacie ze mną tą samą  drogą do
obozu  co  zajmie wam ok. 20 minut  albo idziecie drogą dookoła jeziora  20
km, to potrwa minimum 4 godziny,  wtedy  z pewnością nie zjecie dzisiaj
obiadu.

Złorzecząc w duchu  zrezygnowani, trzęsąc cię bardziej ze strachu niż z
zimna ponownie weszliśmy do wody i  popłynęliśmy za naszym
dręczycielem. O dziwo daliśmy radę.  Bogdan Pawełko z miną pokerzysty
blefował. Z  miejsca, w którym wyprowadził nas na brzeg do obozu było –
jak się  później przekonaliśmy - nie  więcej niż…1500 m.

Henryk Nawara
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Życzymy Wam, aby te Święta Wielkanocne
przepełnione były pokojem, miłością i odpoczynkiem w

gronie najbliższych. Niech radosny dzień
Zmartwychwstania Pańskiego odnowi Waszą wiarę i

wniesie nadzieję, a powracająca do życia natura będzie
natchnieniem w codziennym życiu. W tym

świątecznym czasie przesyłamy serdeczne życzenia:
Wesołego Alleluja!
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